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مدیرعامل برق منطقه ای مازندران و گلستان مطرح کرد:

 دعوت از نخبگان برای اجرای 
مصنوعی  هوش  ح های   طر

در شرکت برق منطقه ای مازندران

یادداشتی از »محمدعلی 
نوبخت« فرماندار ساری؛
 حکمرانی مطلوب

  از دیدگاه 
حضرت علی)ع(

نماینده ولی فقیه در گیلان:
 شهید 

»ابوالحسن کریمی« 
 خود را وقف انقلاب 

و نظام کرد
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مدیر کل آموزش و پرورش استان مازندران:

فعالیت مدارس استان تا پایان ماه رمضان 
با یک ساعت تاخیر آغاز می شود

فرماندار آق قلا:

ساخت بزرگترین شهربازی شمال کشور 
در آق قلا به مرحله اخذ مجوز رسید

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان  اعلام کرد؛ 

رشد ۵۰۰ درصدی خرید تجهیزات 
آموزشی و هنرستانی در دولت سیزدهم

مدیرکل راه آهن شمال گفت: میزان باربری در 
سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۲۶ درصد 
افزایش داشــت و در ســال ۱۴۰۲ نیــز ۱۸ درصد 

افزایش بار داشتیم.
رحمــان معصومــی اظهــار کــرد: راه آهــن یــک 
شــرکت خدمات رســان اســت که در ایام پیک و 
نوروز تمامی معاونان مدیرکل، رؤسای ادارات 
به صورت ۲۴ ساعته در خدمت راه آهن هستند. 
ایســتگاه های  در  فنــی  قســمت  در  افــزود:  وی 
طــول خط، لوکوموتیوران، ســوزن بان، متصدی 
ترافیــک و همــه کســانی کــه بــا حرکــت قطــار 
ســروکار دارند در این ایام همه تســهیلات ســفر 
را برای مســافران فراهم می کنند. معصومی با 
بیان اینکه در ســال جدیــد در روز دوم فروردین 
چهــار هــزار مســافر جابجــا شــد و در ســنوات 
گذشــته نیــز به این منــوال بوده اســت، تصریح 
کــرد: در طول خط، بازرســینی داریم که قطارها 
را از نظر نظافت، ماموران و رؤســای قطار مورد 
بازدیــد قــرار می دهنــد. وی بــا اشــاره بــه اینکه 
کارکنان در بخش ترافیــک، نظارت بر عملکرد 
مامــوران در طــول خــط و برنامــه ریــزی جهت 

بــه موقع رســاندن قطار و خروج خــط، همه در 
آماده باش هســتند و کشــیک ارشد وجود دارد و 
به صورت ۲۴ ســاعته نظارت دارند، یادآور شد: 
قطار مســافری ســاری به مشــهد قبــلا ۱۱ صبح 
از ســاری حرکــت می کــرد و زمان نامناســبی به 
مشهد می رسید اما با رایزنی های صورت گرفته 
ســاعت حرکت به ۱۳:۱۰ دقیقــه انتقال یافت و 
به جــای اینکه مســافران ســاعت ســه صبح به 
مشــهد برســند ســاعت ۵:۳۰ صبح می رســند. 
مدیر کل راه آهن شــمال یــک ادامه داد: میزان 
باربری در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود 
۲۶ درصــد افزایش داشــت و در ســال ۱۴۰۲ نیز 
۱۸ درصــد افزایــش بار داشــتیم. این مســئول، 
اســتفاده بهینــه از تجهیــزات و بهــره وری را از 
مهم ترین اولویت ها برشمرد و گفت: بهره وری 
بــه ســال گذشــته  امســال ۳۸ درصــد نســبت 
افزایــش داشــته اســت کــه در مناطــق ۲۱ گانــه 
درصــد   ۹ افزایــش  کل  اداره  دومیــن  راه آهــن 
داشته که بیشتری بهره وری را اداره کل راه آهن 
شــمال داشــته اســت همچنیــن از نظر مســافر 
نیــز ۱۳ درصد افزایش مســافر نســبت به ســال 

۱۴۰۱ داشــته ایم و پیش بینــی می شــود امســال 
راه آهــن  و  ریــل  طریــق  از  بیشــتری  مســافران 
حرکت کننــد. وی با تاکید بر اینکــه راه آهن این 
ظرفیــت را دارد که بیشــترین بار را بــا اطمینان 
خاطر به مقصد برساند، افزود: شرکت هایی که 
بــار حجیم و طولانــی مدت دارند بــرای انتقال  
از ظرفیت راه آهن اســتفاده می کننــد. مدیرکل 
راه آهن شــمال یک یادآور شــد: هــر قطاری که 
از شــمال به ســایر مناطق اعزام می شود سبب 
کم شــدن حرکت ۴۰ تریلی و کامیون در اســتان 
می شــود و در کنار آن از تصادفــات جاده ای نیز 
جلوگیــری خواهد شــد. معصومی خاطرنشــان 
کــه  می خواهــم  مــردم  و  گردشــگران  از  کــرد: 
حریــم راه آهــن را حفظ و جهت عبــور و مرور از 
زیرگذرها اســتفاده کنند همچنین مســافران در 
مســیر قطار توقف نداشــته باشــند. وی بــا ابراز 
تاســف از اتفاقاتــی کــه ســال گذشــته در مســیر 
ریل هــای راه آهن اســتان روی داد، گفت: ســال 
گذشــته حدود ۹ برخورد داشــتیم همچنین ۴۰ 
توقف نیز لوکوموتیوران ما داشته است تا جلوی 

برخورد را بگیرد.

مدیــر کل آمــوزش و پــرورش اســتان مازنــدران 
گفــت: فعالیــت مــدارس اســتان از امــروز -۱۴ 
فروردیــن- تــا پایان مــاه مبارک رمضــان با یک 

ساعت تاخیر آغاز خواهد شد.
حسین کمالی افزود: مدیران مدارس می توانند 
بــه اقتضای شــرایط )اوقــات شــرعی، موقعیت 
جغرافیایی، نوع مدرســه و...( با توجه به نظرات 
معلمان، دانش آموزان و اولیای ایشــان، ضمن 
اجــرای کامــل برنامــه درســی و رعایت ســاعات 
مصــوب آموزشــی هــر دوره، نســبت بــه شــروع 
ســاعت کار مدرســه با یک ســاعت تأخیــر اقدام 
کننــد. وی ادامــه داد: البتــه مدیــران و معلمــان 
مــدارس باید در نظر داشــته باشــند کــه با توجه 
به تاخیر یک ســاعته بازگشایی مدارس و حضور 
دانــش آمــوزان ســرکلاس درس نبایــد خللــی 

در برنامــه درســی روزانــه و نظــم فعالیــت های 
تحصیلــی آنهــا ایجاد کنــد. مدیــر کل آموزش و 
پــرورش مازنــدران اعــلام کــرد:  نظارت شــورای 
مدرســه بر روند فعالیت های آموزشی و تربیتی 
در این ایام مورد تاکید اســت و نظارت های لازم 
در این خصوص اعمال می شود. مازندران چهار 
هــزار و ۲۰۰ مدرســه دارد کــه بیــش از ۵۳۰ هزار 

دانش آموز در آن تحصیل می کنند.
در همیــن حال پیــش از این نیز معاون توســعه 
مدیریــت و منابع اســتانداری مازندران ســاعات 
نهادهــای  اجرایــی،  دســتگاه های  همــه  کاری 
و  دانشــگاه ها  بانک هــا،  ســازمان ها،  عمومــی، 
تــا پایــان مــاه مبــارک  شــهرداری ها در اســتان 
رمضان از ساعت ۸ و ۱۵ دقیقه تا ۱۴ و ۳۰ دقیقه 

و روزهای پنجشنبه تا ۱۳ و ۳۰ دقیقه اعلام کرد.

مدیرعامل برق منطقه ای مازندران و گلســتان در راســتای بهره مندی 
از مکانیزم هــای هــوش مصنوعــی، یادگیری ماشــین، یادگیری عمیق 
و بــلاک چین بــا اســتفاده از داده هــای پرشــمار، ۱۳ پــروژه راهبردی- 
کاربردی را تعریف و از نخبگان، شرکت های دانش بنیان، پژوهشگاه ها 
و اســاتید دانشــگاه ها برای اجرای پروژه های کاربردی هوش مصنوعی 
در شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان، دعوت به همکاری کرده 

است.
 کوروش موســوی تاکامی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شــرکت برق 
منطقــه ای مازندران و گلســتان، تمامی ابزارها؛ داده ها و سیســتم ها را 
در چارچــوب مقــررات و پروتکل های مرتبط، در اختیار پژوهشــگران و 

شرکت های استارتاپ قرار می دهد.
وی اضافــه کرد: مرکز هوشمندســازی و حمایت از شــرکت های دانش 
بنیان شهید چمران شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان، فضای 
اداری و مــکان اســتقرار را در اختیــار شــرکت های اســتارتآپ متشــکل 
از نخبــگان معرفــی شــده از ســوی بنیاد نخبــگان و ســایر متخصصین 
کارآمــد تراز اول قــرار می دهد. مدیر عامل بــرق منطقه ای مازندران و 
گلســتان، معاونت برنامه ریزی و تحقیقات و دفتر تحقیقات و توســعه 
فناوری را متولی این امر دانسته و از نخبگان و متخصصین خواست تا 
جهت ارائه پروپوزال پیرامون پروژه های مشــروحه ذیل یا مشــابه آنها، 
به این معاونت مراجعه نمایند: ۱- پیش بینی بار شبکه برق مازندران 
و گلســتان با اســتفاده از هوش مصنوعی، الگوریتم یادگیری ماشــین و 

داده های پرشمار.
۲- پیش بینــی رفتــار ولتــاژ بــا اســتفاده از هــوش مصنوعــی، یادگیری 
عمیق و مجموعه داده های پرشمار برای شناسایی الگوها و پیش بینی 
رفتــار آینده باس های پســت های انتقال مازندران و گلســتان و تعیین 
حداکثــر کاهــش مجــاز لحظه ای ولتــاژ هر شــین در زمان پیــک و ارائه 

برنامه ریزش بار هوشمند
۳- اســتفاده از هــوش مصنوعــی و یادگیــری عمیــق بــرای شناســایی 
تهدیدهــا بصورت زمــان واقعی و خنثــی کردن حملات قبــل از ایجاد 

آسیب در سیستم های امنیت سایبری.
۴- اســتفاده از هوش مصنوعــی، الگوریتم یادگیری ماشــین، یادگیری 
عمیق و داده های پرشمار در برنامه ریزی تعمیرات و نگهداری شبکه 

و شناسایی عمر باقیمانده ترانسفورماتورها
۵- بازیابــی، خود ترمیمی و مانور شــبکه به صورت برخط با اســتفاده 
از هــوش مصنوعــی، الگوریتــم یادگیــری ماشــین، یادگیــری عمیــق و 

داده های پرشمار
۶- طرح ریزی، مدیریت دارایی و مکان یابی پســت ها، مســیر خطوط و 
مکان مولدهای تولید پراکنده و تجدیدپذیر شــبکه با اســتفاده از هوش 

مصنوعی و داده ای پرشمار
۷- افزایش قابلیت اطمینان، پایداری و پیشــگیری از فروپاشــی شبکه 
محلــی مازندران و گلســتان با اســتفاده از داده های پرشــمار، یادگیری 

عمیق و هوش مصنوعی
۸- شناســایی منشاء اغتشاشــات و ارزیابی کیفیت توان بصورت برخط 
با اســتفاده از هــوش مصنوعی، الگوریتــم یادگیری ماشــین، یادگیری 

عمیق و داده های پرشمار
۹- طراحی سیســتم منابع انسانی، ورود و خروج پرسنل، آنالیز ماهانه 
حقــوق و دســتمزد، گزارش گیری و ارتقاء سیســتم  ERP با اســتفاده از 

هوش مصنوعی و داده های پرشمار
۱۰- بودجــه ریزی، تامین اعتبار، عملکرد و پیش بینی بودجه اصلاحی 

و سنواتی با استفاده از هوش مصنوعی و داده های پرشمار
۱۱- تشــخیص عیــوب اجــزای تجهیــزات پســت ها و خطــوط انتقــال و 
فوق توزیع با اســتفاده از هوش مصنوعی، یادگیری ماشــین، یادگیری 
عمیــق و پردازش تصاویر پهپادی و معمولی۱۲- پیش بینی اختلالات 
شبکه انتقال و فوق توزیع برق منطقه ای مازندران و گلستان بر اساس 
داده های برخط و گذشته و اتخاذ اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از 
وقوع آن ها مخصوصا در ۴ ماه گرم سال با استفاده از هوش مصنوعی، 

الگوریتم یادگیری ماشین و دادده های پرشمار.
مستندســازی  و  دیســپاچینگ  اپراتورهــای  مکالمــات  تحلیــل   -۱۳
نوشــتاری با استفاده از سیستم پردازش زبان طبیعی، یادگیری عمیق 

و هوش مصنوعی
موســوی تاکامــی خاطرنشــان کرد: در ســال جهــش تولید و مشــارکت 
از مشــارکت نخبــگان،  اســتفاده  بــه  ایــن شــرکت مصمــم  مردمــی، 
شــرکت های دانــش بنیــان، اســتارتاپ ها و متخصصین تــراز اول برای 

اجرای پروژه های راهبردی و کاربردی است.

مدیرعامل برق منطقه ای مازندران و گلستان مطرح کرد:
دعوت از نخبگان برای اجرای طرح های هوش مصنوعی 

در شرکت برق منطقه ای مازندران

مدیرکل راه آهن شمال مطرح کرد:
 افزایش ۱۸ درصدی بار و ۳۸ درصدی 

مسافر در راه آهن شمال

مدیر کل آموزش و پرورش استان مازندران:
 فعالیت مدارس استان تا پایان ماه رمضان

 با یک ساعت تاخیر آغاز می شود

 »خبرشمال« با توجه به رکوردداری استان مازندران 
در مسافرپذیریِ تعطیلات نوروزی گزارش می دهد؛

مازندران، همچنان در صدر
صفحه 04 •

»سید علی علوی«؛ نماد ناکارآمدی
 تحلیل »خبرشمال« از ماجرای قطع حدود 4 هزار درخت در دل جنگل های هیرکانی 

در منطقه الِیمالات نور و تلاش مدیر کل منابع طبیعی مازندران-ساری بر کوچک جلوه دادن ماجرا؛
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اخبار

رییس کل دادگستری استان مازندران:

 ۱۸ پرونده قصاص منجر به 
صلح و سازش شد

رییس کل دادگستری مازندران خبر از صلح و سازش قطعی در  ۱۸ 
پرونده قصاص طی سال قبل در استان داد.

 حجت الاسلام محمد صادق اکبری افزود: برقراری صلح و سازش، 
بســیار مهم، زمان بر و نیازمند مولفه ها و تلاش های بســیاری است، 
میانجی ها و اعضای حل اختلاف باید توانمندی های ارتباطی برای 
افزایش اثر بخشی انجام شده، میزان مصالحه در پرونده های مهم 

کیفری، حقوقی و اجرای احکام داشته باشند.
وی بر نظارت بر عملکرد رؤسای حوزه های قضایی و دادستان های 
عمومــی و انقلاب به منظــور هدایت صحیــح پرونده های حقوقی و 
کیفری به شــعب شــورای حل اختلاف تاکید کــرد و گفت: اقداماتی 
برای ایجاد تحول در شیوه های انگیزه دهی به قضات وکارکنان نظیر 
ســاماندهی و هدفمندســازی نحوه پرداخت پــاداش و بهره وری به 
قضــات و کارکنــان تمام وقــت و پاره وقت، پایش و نظارت مســتمر 
عملکــرد حوزه های قضایی از جهت میزان مصالحه در پرونده های 
مهم کیفری، حقوقی و اجرای احکام و رتبه بندی حوزه های قضایی 

بر مبنای صلح و سازش صورت گرفته است.
رییــس کل دادگســتری اســتان مازندران با اشــاره به این که در ســال 
۱۴۰۲ حــدود ۱۸ پرونــده قصــاص، با تــلاش معاونت حــل اختلاف 
اســتان منجــر به ســازش قطعی و ۳۳ فقره ســازش مشــروط شــد، 
افزود: همچنین برای ارتقای فرهنگ صلح وســازش، آموزش های 
لازم بــه شــعب ناکارآمــد به صــورت مکاتبه ای یــا تلفنی داده شــد 
و از طریــق برگــزاری پویش هــای مناســبتی بــه احتــرام امــام رئوف 
می بخشم، به عشق امام حسین )ع( می بخشم، به احترام حضرت 
زهرا )س( می بخشــم، و به حرمت علی )ع( می بخشــم نســبت به 

ارتقای مشارکت های مردمی اقدام شد.
وی گفت: تعداد پرونده های قابل ســازش اســتان در ۱۱ ماه امســال 
۱۴۰۲، حــدود ۱۴۶ هــزار و ۵۴۴ فقره اســت و از این تعــداد ۵۳ هزار 
و ۷۶۸ فقــره پرونــده معادل ۳۷ درصد پرونده های ارجاع شــده به 
شعب حل اختلاف منتهی به سازش شده است که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته شاهد رشد ۵ درصدی بودیم.
حجت الاســلام اکبــری، تعــداد کل پرونده های قضایــی ارجاعی به 
شورای حل اختلاف مازندران را ۲۳۰ هزارر و ۴۰۰ فقره عنوان کرد و 
افزود: از این تعداد ۲۲۹ هزار و ۹۴۱ فقره رسیدگی و در واقع بیش از 

۹۹ درصد پرونده ها مختومه شده است.

رییس پلیس راه گلستان خبر داد:

 کاهش ۶۳ درصدی 
تلفات جاده ای در استان

رییس پلیس راه اســتان گلستان گفت: نوروز امسال تلفات جاده ای 
در استان گلستان ۶۳ درصد کاهش یافت.

محمود شــهرکی گفت: از ۲۴ اســفند ماه ۱۴۰۲ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ 
کاهــش ۶۳ درصــدی جــان باختگان حــوادث جاده ای را در اســتان 

گلستان شاهد بوده ایم.
وی افــزود: در ایــام تعطیلــی عیــد ســعید فطر نیــز شــاهد ترافیک 

جاده ای خواهیم بود که تمهیدات لازم برنامه ریزی شده است.
شــهرکی گفت: شــدیدترین تصادفات در محورهای شــمالی استان 
اتفــاق افتاد که متأســفانه ۴ نفر در این حادثه جان خود را از دســت 
داده انــد. وی خاطرنشــان کــرد: طبــق اعــزام مأموریــت پلیــس بــه 
حــوادث جاده ای، تعــداد جان باختــگان در تصادفــات ۱۱ نفر ثبت 

شده که تماماً هم استانی بوده اند.
رییس پلیس راه اســتان گلستان از مســدودی محور اولنگ به سوی 
شهرســتان شــاهرود خبر داد و افزود: حد فاصل روستای ملک آرام 
به علت تخریب بر اثر ســیلاب ها مسدود شده و پیش بینی می شود 

تا ۲ سال آینده  بازگشایی صورت نگیرد.
وی تاکیــد کــرد: مســافران که قصد دارند از شــرق اســتان به اســتان 
ســمنان و شهرســتان شــاهرود عزیمــت داشــته باشــند می توانند از 
محــور خــوش ییــلاق اســتفاده کنند. شــهرکی گفــت: اکثــر تخلفات 

رانندگی مربوط به استفاده از تلفن همراه بوده است.

 با حضور رییس امور بازنشستگی
 فولاد منطقه مازندران انجام شد؛

 تقدیر از خدمات دکتر پنبه چی
 پزشک معتمد امور بازنشستگی

امــور  پنبه چــی پزشــک معتمــد  ارزنــده دکتــر محمــد  ازخدمــات 
بازنشستگی مازندران قدردانی شد.

جمعــی از بازنشســتگان صنــدوق بازنشســتگی فــولاد در منطقــه 
مازنــدران به اتفاق رییس امور بازنشســتگی ایــن منطقه ازخدمات 
ارزنده دکتر پنبه چی پزشک معتمد امور مازندران قدردانی کردند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی صنــدوق بازنشســتگی فــولاد، اصغــر 
عالی شــاه از تعامــل  و تــلاش دکتر پنبه چــی قدردانی کــرد و گفت: 
تعامــل ســازنده ایشــان، روابط خــوب با کارکنــان و بازنشســته های 
عزیز، بیان نکات کلیدی و فنی درجلســه درمان، عیادت از بیماران 
صعب العــلاج، بازدیــد از مراکــز درمانــی و حضــور در میز خدمت 

بخشی از خدمات بسیار ارزنده این پزشک مردمی بوده است.
گفتنی است دکتر محمد پنبه چی معاونت توسعه مدیریت و منابع 

دانشگاه علوم پزشکی مازندران را نیز در سابقه کاری خود دارد.

دســتیار اســتاندار گلســتان در امور اهل ســنت با محکوم کردن حمله رژیم غاصب صهیونیســتی به کنســولگری ایران در ســوریه و شهادت 
تعدادی از پاســداران انقلاب اســلامی، تصریح کرد: جنایاتی که این رژیم آدمکش در کشــتار مردم بی دفاع غزه و فلسطین انجام میدهد، 
نشانه وحشی گری آنان است. آخوند ابوبکر خوجملی افزود: رژیم جعلی صهیونیستی با این جنایات وحشیانه و غیرانسانی نشان داده که 
به هیچ قائده و قانونی پایبند نیســت و این شــرایط، جهان اســلام را خاص تر از قبل کرده است. وی اضافه کرد: جهان اسلام و به ویژه آحاد 
مختلف مردم ایران باید با حضور پرشورتر در راهپیمایی روز قدس امسال، علاوه بر محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی، یک بار دیگر 
هــم حمایــت خود را از مردم مظلوم فلســطین و غزه و نیز جبهه مقاومت به نمایش بگذارنــد. آخوند خوجملی، نام گذاری جمعه پایانی 
ماه مبارک رمضان به نام روز قدس را یادگار ارزشــمند امام راحل دانســت و ادامه داد: مردم ایران اســلامی به ویژه مردمان شــیعه و اهل 
ســنت اســتان گلســتان باید در جمعه پیش رو حضوری حماســی در راهپیمایی روز قدس داشته باشــند. امام جمعه اهل سنت نگین شهر 
از توابع شهرســتان آزادشــهر در شــرق استان گلستان همچنین اظهار کرد: مردم غزه و فلســطین بیش از هر زمانی به حمایت امت اسلام 
نیاز دارند. وی تصریح کرد: مردم با حضور حماســی خود در راهپیمایی روز قدس همچنین پایبندی خود به آرمان های انقلاب اســلامی و 

امامین انقلاب را به نمایش خواهند گذاشت.

 دستیار استاندار گلستان 
در امور اهل سنت:
جنایات اسرائیل در غزه و 
سوریه نشانه وحشی گری این 
رژیم است

نماینــده ولــی فقیــه در گیــلان بــا بیــان این کــه شــهید 
»ابوالحســن کریمی« خود را وقف انقــلاب و نظام کرد، 
گفت: هر کســی که این گونه شــهید شــود، یــاد و نامش 

ماندگار خواهد شد.
آیت الله رســول فلاحتی در مراســم گرامیداشــت سی و 
هشتمین سالروز شــهادت مظلومانه شهید حاج شیخ 
ابوالحسن کریمی و شهدای افطار خونین رشت با اشاره 
به ویژگی های بارز شــخصیتی شهید کریمی اظهار کرد: 
ایشان در دوران جوانی با عالمانِ دین می نشست و خدا 
توفیق خودســازی را نصیب ایشــان کرد سپس در نظام 
اســلامی مشغول خدمت شد و خودش را وقف انقلاب 
و نظام کرد تا اینکه مورد هدف منافقان پلید قرار گرفت 
و به شــهادت رســید. نماینده ولی فقیه در استان گیلان 
با بیان این که منافقان آواره کشــورها، سردرگم و بیچاره 
شــدند اما نام و یاد شهید کریمی، زنده و ماندگار است، 
افــزود: تا زمانی که این انقلاب، زنده و پابرجاســت نام و 
یاد شــهید کریمــی نیز در دل های مردم ماندگار اســت. 
آیت الله فلاحتی یکی از توفیقات انســان را دوری از گناه 
و خودسازی در دوران جوانی دانست و بیان کرد: شهید 
کریمــی در حوزه علمیــه، درس ها آموخــت؛ امثالِ این 
مــردان بزرگ کــه خود را وقــف نظام و انقــلاب کردند، 
در کشــورمان کم نیســت و اگر نبودند چنین انسان های 
صالحی، قطعاً امروز اینجا نبودیم و انقلاب نبود و همان 
مجاهدانی که در عرصه های جنگ و جهاد و شهادت و 
میادین مختلف حضور داشــتند هنوز هم هستند. امام 
جمعه رشــت ضمن محکومیت حملــه رژیم غاصب 
صهیونیســتی بــه ســاختمان بخش کنســولی ســفارت 
کشورمان در سوریه تصریح کرد: با توجه به وضعیتی که 
برای رژیم صهیونیســتی در دنیا ایجاد شــده، قطعاً این 
رژیم نابود شــدنی است و امروز هدف و تصمیم نهایی 
تمام جبهــه مقاومت از حشدالشــعبی عــراق گرفته تا 
یمــن، لبنان و ایران بر این اســت تا این غــده چرکین را 
از صفحــه روزگار محــو کننــد. وی ادامــه داد: طــی چند 
ماه گذشــته تاکنون تلاویو مورد حمله قرار نگرفته است 
چون اســرائیل درصدد اســت تــا اجازه ندهــد جنگ به 
داخل کشیده شود و همین طور جنگ فرسایشی به نفع 
آنــان نیســت از طرفــی همیشــه از شــیوه های هجومی 
بهــره می بــرده اما امروز به شــیوه دفاعی عقب نشــینی 

کــرده اســت چــون از درون در حال پوســیدن هســتند از 
ســوی دیگــر، جبهه مقاومــت از اطراف در حال خســته 
کردن نیروهای بیرونی این رژیم فاسد هستند. نماینده 
ولی فقیه در استان گیلان با بیان این که قدرت ها در طول 
ســال ها، تمــام توان و قــوای خود را برای مقــاوم ماندن 
اســرائیل جعلی بــه کار گرفته بودند اما ضربه و آســیبی 
که اســرائیل در این چند ماه خورده است، طی ۷۵ سال 
گذشــته ندیده بود، افزود: در چند ماه گذشــته، حدود ۲ 
هزار افســر ارشد اسرائیلی به هلاکت رســیدند و هزاران 
تن نیز مجروح شدند، شهرک نشینان هم فراری شدند و 
گنبد آهنین هم آسیب دید. آیت الله فلاحتی با اشاره به 
این که دشمن صهیونیستی در تلاش است تا جمهوری 
اســلامی را مســتقیماً وارد این ماجرا کنــد، تصریح کرد: 
طبــق بیانــات رهبری، ما هــر جا که مقتضــی، موجود و 
مانع مفقود باشد عمل خواهیم کرد و مقتدرانه در برابر 
باطــل خواهیم ایســتاد و از مظلــوم حمایت می کنیم و 
در کنار مردم فلســطین هســتیم. امام جمعه رشــت با 
بیــان این که دنیــای امروز نگاهش به فضــای آرام ایران 
است و دشمن می خواهد این فضا را ملتهب کند عنوان 
کرد: ملت ایران ملتی بصیر و آگاه هســتند و گوش شان 
به دهان رهبری و اشــاره ایشــان اســت از طرفی دشمن 
همــواره بــه دنبال ملتهب کــردن جامعه ایرانی اســت 
و از فتنــه ۱۳۸۸ تــا ۱۴۰۱ همــواره همان هــدف را دنبال 
می کرده اســت. وی با اشاره به این که ما تحت آزمایش 
الهی هســتیم گفت: پیامبر اکرم )ص( خطاب به مردمِ 
خود فرموده بودند در دورانِ آســایش، دشمن درصدد 
فریــب دادن مــردم خواهــد بــود و انســان هــم شــیفته 
آسایش می شود چراکه دنیا جاذبه دار است و نمی گذارد 
که انســان در این فضای پرجاذبه به نقشــه های دشمن 
توجه کند اما در سختی ها انسان متوجه و هوشیار است. 
نماینده ولی فقیه در اســتان گیلان با بیان این که شــهید 
کریمی در دوره خود می دانســت باید چگونه عمل کند 
و به خاطــر همیــن هوشــیاری و بیــداری اش، مبغــوضِ 
منافقــان شــد زیرا آنان می دانســتند که او انســانی آگاه، 
هوشــیار و پاک اســت و فریب دشــمن را نخواهد خورد، 
افزود: شــهید کریمی شــهیدِ آگاهی و بصیرت و راه حق 
بود و خود را وقف نظام و انقلاب کرد و هر کســی که این 

گونه شهید شود، یاد و نامش ماندگار خواهد شد.

سیاســت علــم مطالعه قــدرت اســت و کنش گرانی که 
بتواننــد در نظر و عمــل در مورد تولیــد و توزیع صحیح 
قــدرت و ثــروت  در جامعــه، فنونــی داشــته باشــند از 
درجاتــی از تمــدن برخوردارند که بــرای توافق و تفاهم 
برســرتوزیع قــدرت و ثروت در جامعه از شــگرد و روش 
خاصی اســتفاده می کنند، امــروزه یکی از مباحث مهم 
و در عیــن حــال جدیــد کــه در ادبیــات توســعه مطرح 
گردیــده مســأله سیاســت و حکمرانــی مطلوب اســت. 
ماهیت اصلی سیاســت و حکم رانی مطلوب چگونگی 
دســت یافتن بــه حکومتی اســت کــه بتواند زمینه ســاز 
توســعه  عادلانه و مردم ســالار در جامعه باشــد، از این 
رو حکم رانــی مطلوب به تــلاش در جهت اموری چون 
حکومــت قانــون، پاســخگویی، شــفافیت، مشــارکت، 
برابری، اثربخشی ، کارآیی و مسئولیت پذیری راهبردی 
در اعمــال قدرت اداری و اقتصادی و سیاســی گفته می 

شود.
حکومت مطلوب در اندیشــه امام علــی )ع( از اهمیت 
زیــادی برخــوردار و برگرفتــه از احــکام الهــی اســت لذا 
کم توجهــی بــه منابــع دینــی که همــان حلقــه مفقوده 
حکم رانــی مطلــوب در جوامــع اســلامی اســت، بیش 
از پیــش مشــهود اســت، یکــی از منابــع جامــع دربــاره 
حکم رانــی، نهج البلاغه اســت که کتابــی حیات بخش 

و ارمغان الهی برای جامعه بشــری اســت کــه در آن به 
مؤلفه های سیاست و حکم رانی مطلوب پرداخته شده 
و آفات و آســیب هایی که مانــع از تداوم و حرکت بالنده 

جامعه و حکومت اسلامی هستند را بیان می کند.
اندیشــه و عمــل امــام علــی )ع( بیانگــر آن اســت کــه 
حضــرت هم در مقام نظــر و هم در مقام عمل معتقد 
بــه حکم رانــی مطلــوب بــوده و در ایــن راه می کوشــید. 
امام علی )ع( هرگز حاضر نبود حکومت را به هرشــکل 
ممکن به دست آورد زیرا معتقد بود حکومتی می تواند 
مصداق حکومت مطلوب باشد که مورد قبول همگان 
قرارگیرد. امام علی )ع( هنگام بیعت مردم فرمود: ای 
مردم این امر )حکومت( امر شماســت، آگاه باشــید که 
من کسی جز کلیددار شما نیستم و نمی توانم حتی یک 
درهم به ناروا از بیت المال برگیرم. در همین یک روایت 
می توان به مشــارکت مــردم در حکومت، قانون مندی، 
از مختصــات  کــه  اقتصــادی  و شــفافیت  پاســخگویی 
حکم رانــی مطلــوب اســت، اشــاره کــرد لــذا در مکتب 
علــوی همــه از حقــوق مســاوی برخوردارنــد و در برابر 
قانــون، حزب و  گروه، طبقه و ثــروت نمی تواند موجب 
تبعیض و برتری فردی بر فرد دیگر شود، بنابراین وقتی 
بــه قضــاوت امــام می نگریم ایشــان در موقــع قضاوت 
چنــان بی طرف بــود کــه خویشــاوندان و نزدیکانش به 
جانــب داری او طمع نمی بســتند و دشــمن از عدالتش 
ناامیــد نمی شــد. مشــخصه دیگــر حکم رانــی مطلوب 
نقدپذیری اســت، انتقاد سازنده و اصلاح گرایانه از رفتار 
و شــیوه مدیران نقش مؤثــری در پویایی و سالم ســازی 
حکومــت دارد، امــام در نامه ای خطاب به مالک اشــتر 
حق استیضاح والی از طرف مردم را به رسمیت شناخته 
و در نظام حکومتی اش کارگزاران باید از شایسته ترین  ها 
بوده و حکومت را به مثابه ی وسیله ای برای خدمت به 
مــردم نگاه کنند، در نهایت  مهم ترین مفاهیمی که در 
نظریــه حکم رانــی مطلوب مطــرح بــوده؛ در آموزه ها و 
ســیره حضرت علی )ع( قابل مشــاهده است از جمله: 
قانون پذیری، برابری و عدالت، انتقادپذیری، شفافیت 

و صداقت، مشارکت مردم، مدارا با همگان. 

در  جنگلــی  پهنه هــای  و  طبیعــی  منابــع  از  صیانــت 
مازنــدران بــه انــدازه ای اهمیــت دارد کــه از دیربــاز دو 
اداره کل منابــع طبیعی در اســتان فعال اســت که یکی 
از آن بــه حــوزه شــرق اســتان تا نــور و دومیــن اداره کل 
از نوشــهر تــا رامســر را پایــش می کنــد -قبــل از جــدا 
شــدن استان گلســتان از مازندران، ســه اداره کل منابع 
طبیعــی بــا وظیفــه یک ســان در جغرافیــای متفــاوت 
فعالیــت می کردنــد-  و جنگل بانان، یــگان حفاظت و 
پرســنل خدوم این مجموعه، تلاش داشته و دارند هم 
به عنــوان بازدارنده عمل کنند و مانع از دســت درازی و 
تعــرض به این عرصه ها باشــند و هــم در صورت بروز 
تخلّف،  در شناســایی عوامل و معرفــی آنان به مرجع 

قضایی و جبران آسیب های وارد شده تلاش کنند.
جــای تأســف اســت کــه بگوییــم بــا وجــود دو اداره کل 
بــا امکانــات و نیــروی انســانی کافــی، هــر ســاله و برابر 
گزارش های رســمی، تجاوز و دســت درازی ســوداگران 
به عرصه های جنگلی بیشــتر شــده اســت و عمده این 
تجــاوزات، نــه از ســوی شــهروندان عــادی کــه توســط 
قدرتمندانی در ســایه و بعضاً بــا دریافت مجوز انجام 
می شــود و آخریــن نمونــه آن بــه منطقه الِیمــالات در 
شهرســتان نور مربوط است خبر تلخی که کام مردم را 
در سال جدید، تلخ کرد و یک بار دیگر موضوع تجاوز و 
نابــودی منابع طبیعی را بــه کانون توجه افکار عمومی 
آورد.  پاک ترشــی محوطه ای به مساحت یک هکتار در 
حاشیه سد الِیمالات شهرستان نور و در دل جنگل های 
هیرکانــی گویــا توســط عوامــل مجموعــه گردشــگری 
الِیمــالات بــرای ســاخت جــاده و پارکینــگ آن هــم در 
محــدوده برق فشــار قــوی انجام گرفــت.  اتفاقی که به 
گفتــه دادســتان مرکز اســتان مازندران با چشم پوشــی 
برخی مدیران منابع طبیعی رخ داد و به دنبال انتشــار 
ایــن خبــر و واکنش هــا بــه آن، بــرای پیمانکار پــروژه و 
همچنین مدیران متخلف، پرونده قضایی تشکیل شد.
نکته مهمی که نباید در این ماجرا از نظر دور باشد این 
اســت که یک شــرکت گردشــگری به عنــوان بهره بردار 
در پشــت این جنگل خواری قــرار دارد و حتی در برخی 
خبرهــا گفته شــد که بــه افــراد متنفذ و مدعــی مربوط 
اســت که لازم اســت دســتگاه قضایی در این زمینه نیز 
کشــفِ حقیقت و ذهنیت افکار عمومی را روشن کنند. 
افزون بر آن همین که پای یک شرکت و دریافت مجوز 
-خــواه کتبــی خــواه شــفاهی- مطــرح باشــد، می توان 

احتمال رشوه و دریافت پول پنهان را داد.  
نکتــه ای که روشــن اســت این اســت که شــخص ســید 
علی علــوی مدیرکل منابع طبیعی اســتان مازندران- 
ســاری بهتر از هر کســی می داند کیفیت ماجرا چیست 

به ویژه این که در شرایطی که نیروهای جنگلبانی، حتی 
پرایدی که در صندوق عقب خود چند قطعه تنه قطع 
شــده دارد را بررســی و درصــورت بروز تخلــف، راننده 
را به دســتگاه قضایی معرفی می کننــد، اقدام به قطع 
درختان در یک پهنه یک هکتاری توسط یک مجموعه 
گردشگری، نمی توانسته بدون صدور مجوز اولیه کتبی 
یا شــفاهی و آگاهی ســید علی علوی باشــد کــه در این 
صــورت مدیرکل منابــع طبیعی مازندران ســاری باید 
به عنــوان مطلــع از این ماجــرا، در دادگاه حاضر شــود 
و اگــر خبر نداشــته باشــد کــه عذر بدتــر از گناه اســت و 
حکایت شعر پروین اعتصامی است که »گرگ نزدیکِ 
چــراگاه و شــبان خفتــه به خــواب« و لازم اســت چنین 

چوپان بی مسئولیتی را عزل کرد.
ســید علــی علوی کــه بارها نشــان داد مردِ ایــن میدان 
نیســت و یــک روز مانــدن وی در این جایــگاه، خیانت 
بــه جنگل هــای هیرکانــی اســت و برخــی افــراد تحــت 
تــلاش کردنــد  مدیریــت وی در نخســتین واکنش هــا 
ماجــرا را تکذیــب کننــد و آن را محــدود بــه قطع چند 
نهــال کوچــک بداننــد آن هــم در شــرایطی کــه عکس 
و فیلم هــای متعــدد از محــل مورد نظر کــه در گزارش 
صدا و ســیما نیز آمده اســت حکایــت از قطع درختان 
بــزرگ  یــک گســتره  از ریشــه و جابه جایــی خــاک در 
دارد کــه می توانــد بــه زیســت بوم منطقه آســیب های 
جبران ناپذیر وارد کند و همین موضوع موجب خشــم 
و عصبانیت دادســتان مرکز استان واقع شد و فیلم آن 

نیز در شبکه های اجتماعی در دسترس است. 
 واکنش اولیه ســید علی علوی که در رســانه ها ماجرای 
پاک تراشــی را رد کرد و حتی مدعی شد در این منطقه 
نهالــی نمی توانــد ســبز شــود، حکایــت از ایــن دارد که 
مدیرکل منابع طبیعی مازندران- ســاری از این تخلّف 
آگاهــی کامــل داشــته اســت به ویــژه این کــه در برخــی 
اظهارات رســمی ازجمله خطبه های امــام جمعه نور 
آمــده اســت ســرجنگلبانی که تخلّــف را گــزارش کرد، 
توبیــخ شــد. حجت الاســلام والمســلمین رحمــت الله 
روز  نیــز  نــور  شهرســتان  جمعــه  امــام  حاجــی زاده، 
جمعــه )۱۰ فروردیــن ۱۴۰۳( در بخشــی از خطبه های 
نمــاز جمعــه ایــن شهرســتان در واکنــش بــه خبرهای 
منتشرشــده مبنــی بــر قطــع هــزاران نهــال و درخــت 
جنگلــی در حاشــیه آب بنــدان الِیمالات گفــت: من در 
مقــام تاییــد یــا رد این خبرهــا نیســتم، امــا در عناوین 
خبرها آمده اســت که ۳ هزار اصله درخت برای ایجاد 
پارکینگ برای یک مجموعه گردشــگری قطع شده که 
این موضوع توســط خود مدیرکل منابع طبیعی استان 

نیز تایید شده است.  
امــام جمعــه شهرســتان نور تاکیــد کرد: در ایــن ماجرا 
شــاهد به یغما بردن خاک و تغییر اکوسیســتم منطقه 
بوده ایــم و ســال ها بایــد بگــذرد کــه طبیعــت بتوانــد 
خــودش را به حالــت اولیه برگرداند. ضمــن این که به 
حریــم دکل بــرق فشــار قــوی تجــاوز شــده و دو آب راه 
موجــود در مســیر مســدود شــده اند. همچنیــن شــاهد 

دریافت ورودی غیرمجاز از مســافران بوده ایم و بسیار 
جــای تاســف اســت کــه وقتــی ســرجنگلبانی منطقــه 
گــزارش تخلــف را داده، بــه جــای تقدیر، توبیخ شــده 

است.  
حاجی زاده با تاکید بــر این که متولیان امر باید صحت 
و ســقم ایــن خبرهــا را بررســی کننــد و به مردم پاســخ 
بدهند، عنوان کرد: ســوالی که وجود دارد، این است که 
مجموعه گردشــگری مد نظر، با چراغ سبز چه کسی یا 
چــه کســانی جرات قطع درختــان منطقــه را پیدا کرده 
اســت؟ البته دادســتان محترم اســتان بــه پرونده ورود 
پیدا کرده و پرونده قضایی تشــکیل شــده است و قطعاً 
هــم باید بــا فعــل مجرمانــه و هم بایــد با تــرک فعل 
برخــورد شــود.   امــام جمعه شهرســتان نور نیــز تأکید 
کــرد: بــه نظر می رســد در ایــن پرونــده، مشــکل صرفاً 
مربــوط به مدیران پایین دســتی نیســت، بلکه مشــکل 
به قدرت ها و دســت های پشــت پرده ای بازمی گردد که 
اگــر با آن ها برخورد نشــود، در وقت دیگر و در موضوع 

دیگر، حادثه دیگری را به وجود خواهند آورد.  
وی خاطرنشــان کرد: باید مشخص شود که چه قدرتی 
پشــت این قضیه وجــود دارد که دســتگاه های مربوطه 
در ۳۵ روز ابتدایــی کــه گزارش تخلّف به آن ها رســیده 
بــود، هیچ گونــه اعمال نظر جدی انجــام ندادند. جای 
ســوال اســت که چه قدرت هایی پشــت این قضیه قرار 
داشــته اند؟   تحلیــل مــا از آنچــه رخ داده و همچنیــن 
تلاش مدیــرکل منابع طبیعی مازندران-ســاری مبنی 
بــر تخفیــف موضوع بــه قطع چنــد نهــال و برخوردی 
کــه با همــکار خــود در این زمینه داشــته  این اســت که 
»ســیدعلی علــوی« ماننــد یــک »شــاه کلید« بایــد در 
جریــان زد و بندهای احتمالی پشــت پرده قرار داشــته 
باشــد و ایــن امــری ناممکن اســت کــه یــک مجموعه 
گردشــگری بدون اخذ مجوز و دریافت چراغ سبز، رأساً 
اقدام به چنین کاری کند و لازم اســت شــر چنین مدیر 
نالایــق و بی کفایتی هم از ســر مردم نجیــب مازندران 
و هــم از ســر جنگل های هیرکانی اســتان کم شــود. اگر 
هم مدیــرکل منابع طبیعی اســتان مازندران- ســاری 
مدعــی باشــد کــه مجوزی نــداده و این شــرکت رأســاً و 
بــدون آگاهــی و اطلاع دســت به چنیــن کاری کرده نیز 
بایــد عزل شــود چــون از حوزه تحت مدیریــت خود که 
بخش اعظمی از جامعه هدف وی، درختان بی دفاع و 
عرصه های طبیعی زبان بسته هستند،  بی اطلاع است 
و از ایــن موضوع هم پس ازین که حدود یک ماه پس از 
آن که درختان قتل عام شــدند و خاک منطقه جابه جا 
شــد و موضوع در شبکه های مجازی طرح شد، خبردار 

شد.  

 تحلیل »خبرشمال« از ماجرای قطع حدود 4 هزار درخت در دل جنگل های هیرکانی
 در منطقه الِیمالات نور و تلاش مدیر کل منابع طبیعی مازندران-ساری بر کوچک جلوه دادن ماجرا؛

»سید علی علوی«؛ نمادِ ناکارآمدی

نماینده ولی فقیه در گیلان:
 شهید »ابوالحسن کریمی«

 خود را وقف انقلاب و نظام کرد

یادداشت

یادداشتی از »محمدعلی نوبخت« فرماندار ساری؛

حکمرانی مطلوب از دیدگاه حضرت علی)ع(



بازدید ۵.۵ میلیون مسافر نوروزی از 
جاذبه های گردشگری گلستان

ســخنگوی ســتاد اجرایی خدمات سفر گلســتان از بازدید پنج میلیون 
و ۵۲۲ هزار و ۳۹۱ مســافر نوروزی از جاذبه های گردشــگری، طبیعی، 
تاریخی، مذهبی و فرهنگی این استان دربازه زمانی ۲۴ اسفند تا پایان 

روز دهم فروردین ۱۴۰۳ خبر داد.
مســعود زیارتی اظهارداشت: »گرگان، بندرترکمن و گنبدکاووس« به 
ترتیــب با ثبت یک میلیــون و ۳۰۳ هزار و ۲۲۲ نفــر، ۶۰۳ هزار و ۲۳۲ 
نفر و ۵۱۸ هزار و ۴۸۶ نفر بیشــترین شــمار مســافر و گردشگر نوروزی 

را داشتند.
وی اضافــه کرد: »آزادشــهر، مینودشــت، کردکوی، گالیکــش، بندرگز، 
رامیــان، کلالــه، علــی آبــاد کتــول، آق قــلا، گمیشــان و مراوه تپــه« در 
رتبه های چهارم تا چهاردهم بازدید مسافران نوروزی استان گلستان 
بودنــد. زیارتــی همچنیــن گفــت: در این مــدت ۳۲۵ هــزار و ۵۳۱ نفر 
)شــب اقامــت( مســافر و گردشــگر در مراکــز اقامتی رســمی و موقت 
اســتان گلستان اســکان یافتند. سخنگوی ســتاد اجرایی خدمات سفر 
گلستان ادامه داد: از مجموع مسافران اسکان یافته در این استان و در 
بازه زمانی اشاره شده، ۱۸۵ هزار و ۹۰۴ نفر در مراکز اقامتی رسمی، ۴۲ 
هــزار و ۳۹ نفر در اقامتگاه های بوم گــردی و بقیه در مراکز اقامتی غیر 
رسمی و اضطراری اسکان یافتند. در همین پیوند رییس اداره میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی مراوه تپه واقع هم بیان داشت: 
از ابتــدای تعطیلات نوروزی تــا پایان روز ۱۰ فروردیــن در مجموع ۶۵ 
هزار و ۸۷۱ مســافر و گردشگر از جاذبه های طبیعی و اماکن تاریخی و 

مذهبی این شهرستان مرزی دیدن کردند.
ســعید گرگانلی دوجی افزود: از این تعداد مســافر و گردشگر نوروزی 
۵۸ هــزار و ۸۱۰ نفــر از جاذبه های طبیعی، ۲ هــزار و ۸۸۱ نفر از اماکن 
تاریخــی و چهار هزار و ۸۷۶ نفــر از اماکن مذهبی بالاخص مجموعه 

گردشگری و آرامگاه »مختومقلی فراغی« دیدن کردند.
به گفته وی، در تعطیلات نوروزی امسال در مجموع هزار و ۴۱۴ نفر در 
مراکز اقامتی مراوه تپه شامل پنج واحد بوم گردی، یک خانه مسافر و 

سه آموزشگاه پیش بینی شده با ۱۲ کلاس )اتاق(، اسکان یافتند.
گلســتان یکی از استان های شمالی و گردشــگری ایران بوده که در کنار 
دریای خزر، کشــور ترکمنستان، اســتان های خراسان شمالی، سمنان 
و دامنه هــای شــرقی البــرز و مازندران واقع شــده و ایــن روزها میزبان 
مسافرانی است که برای اقامت یا ادامه سفر این استان و مسیرهای آن 
را انتخاب کرده اند. این استان با طبیعتی متنوع سرسبز و جنگل های 
درهم تنیده هیرکانی، آبشارهای متعددی دارد که با زیبایی چشم نواز 
و خیــره کننــده، جاذبه همیشــگی بــرای طبیعت گــردان به خصوص 
گردشــگری نــوروزی بــه شــمار می روند. گلســتان واقع بیــن دو قطب 
گردشــگری شمال کشــور و زیارتی مشهد به نگارســتان ایران نیز شهر 
بــوده و اقوام متعــددی را در خود جای داده اســت که شــامل فارس، 
ترکمن، سیستانی، ترک )آذربایجانی و قزلباش(، مازندرانی  ها، بلوج 

و قزاق  ها هستند.

رشد ۵۰۰ درصدی خرید تجهیزات آموزشی 
و هنرستانی گلستان در دولت سیزدهم

مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مدارس گلســتان از رشــد پنج 
برابــری خرید و توزیع تجهیزات آموزشــی و هنرســتانی گلســتان در 
دولت سیزدهم خبر داد و گفت: پارسال بیش از هزار و ۳۰۰ میلیارد 
ریال تجهیزات آموزشــی هنرســتانی و گرمایشــی بــا اولویت مناطق 

کم برخوردار در استان توزیع شد.
وحیــد فراهی اظهار کرد: گلســتان با جمعیــت دانش آموزی حدود 
۴۱۸ هــزار نفــر جــزو اســتان های بــا تراکــم دانش آمــوزی به نســبت 
بالا محســوب می شــود که پس از اســتقرار دولت ســیزدهم با انجام 
برنامه ریزی و تنظیم نقشــه توسعه استان با کمک سازمان مرکزی، 
زمینه توســعه بیشــتر فضاهای آموزشــی و ایجاد عدالــت موردنظر 

سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و دولت فراهم شد.
وی سرانه فعلی دانش آموزی گلستان را حدود ۴.۸ متر مربع اعلام 

کرد و افزود: تلاش این اداره کل بهبود و ارتقای این مقدار است.
بــه گفته مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس گلســتان؛ این 
اداره کل در ســال گذشــته بــا توجــه ویژه دولــت و مشــارکت خیرین 
موفق به ساخت ۵۰ فضای آموزشی و پرورشی با ۱۹۷ کلاس درس 
و اعتباری بالغ بر سه هزار میلیارد ریال شد که رشد ۲ برابری نسبت 

به ابتدای دولت داشت.
فراهی از شاداب سازی و بهسازی بیش از ۸۰۰ مدرسه در قالب طرح 
شهید عجمیان خبر داد و افزود: در طرح شهید عجمیان با توجه به 
مشــارکت گسترده گروه های جهادی دانشــجویی و دانش آموزی در 
کنــار گروه های مردمی بیش از ۸۰۰ مدرســه بــا ۳ هزار کلاس درس 
با اعتباری بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال در تابســتان ۱۴۰۲ شاداب ســازی 

و بهسازی شد.
وی از تحقق بیش از ۹۰ درصد تعهدات خیرین مدرسه ساز گلستان 
در ســال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: ۴۹ فضای آموزشــی و پرورشی از ۵۰ 
فضای آموزشــی و پرورشــی تحویلی سال ۱۴۰۲ یعنی ۹۸ درصد آن 

با مشارکت خیرین مدرسه ساز ساخته و به بهره برداری رسید.
مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس گلســتان تکمیل ســند 
توســعه اســتان و شناســایی نقاط هــدف برای رفــع محرومیت های 
آموزشــی را برنامه مهم این اداره کل در ســال جدید برشمرد و ابراز 
کــرد: در ســال ۱۴۰۳ در قالــب برنامه ریــزی دقیــق تــلاش می شــود 
عدالــت آموزشــی بر اســاس ســندی مدون بــه صورت شــاخص تر 

محقق شود.
فراهــی اضافه کــرد: جمــع آوری کلاس هــای کانکســی در مدارس، 
اتمــام و تکمیــل مــدارس نیمه تمــام خیریــن و برنامه ریــزی بــرای 

احداث مدارس کانون محله سال ۱۴۰۳ در اولویت قرار دارد.
وی حضــور نیروهــای مردمــی و جهــادی و البتــه خیریــن در کنــار 
بســیار  خدمــات  ارائــه  زمینه ســاز  را  مــدارس  نوســازی  مجموعــه 
ارزشــمند و تعالــی فرهنگی برشــمرد و تاکید کرد: ایــن مهم باید با 

اهتمام بیشتر پیگیری شده و ادامه یابد.
مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مــدارس گلســتان نوســازی 
مــدارس را نمونــه ای موفــق از تجربــه کار مشــترک بیــن دولــت و 
مــردم و جمع ســپاری امور بــرای بازدهــی زودتر فضای آموزشــی و 
پرورشــی  و گســترش هرچه بیشــتر خدمات در سراسر کشور دانست 
و خاطرنشــان کــرد: پیشــرو بــودن نوســازی مــدارس در ارتبــاط و 
مشــارکت بــا بخش های مختلف مردمــی و خیرین در کنار رســالت 
اصلی و ارزشــمند توســعه فضاهای آموزشی در ســطح کشور و رفع 

محرومیت از نقاط کمتر توسعه یافته، گواه این مساله است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
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اخبار

معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهادکشــاورزی گلستان با بیان اینکه زیر پوست ســبزینگی مزارع گندم استان بیماری زنگ زرد 
لانه کرده است، گفت: پیشروی این بیماری در گندمزارهای استان با سرعت ادامه دارد.

علی اکبــر مهقانی با اشــاره بــه اقدامات مقابله ای در کنترل آفــات و بیماری های گیاهی اظهار کرد: مبارزه بــر علیه بیماری های قارچی 
تاکنون در حدود ۲۹۰ هزار هکتار از مزارع گندم و ۴۰ هزار هکتار از اراضی کلزای گلســتان انجام شــده اســت. وی زنگ زرد گندم را یک 
بیماری با انتشــار شــیوع بالا دانســت و افزود: شــرایط محیطی موجود گلســتان مســتعد انتشــار بیماری زنگ زرد در مزارع گندم است 
کــه کشــاورزان باید در اســرع وقت نســبت به سمپاشــی مزارع و مبارزه بــا این آفت اقدام کننــد. معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهادکشــاورزی گلســتان از کشــاورزان خواســت در مبارزه با بیماری هــا و آفات گیاهی به ویــژه بیماری زنگ زرد گندم از ســموم بادوام 
اســتفاده کند. مهقانی متذکر شــد: قصور و کوتاهی کشــاورزان در مبارزه با بیماری زنگ زرد می تواند کاهش ۵۰ تا ۶۰ درصدی عملکرد 
گندم را به همراه داشته باشد. وی تاکید کرد: در حال حاضر بیماری زنگ زرد گندم در تمامی مزارع گلستان از غربی ترین تا شرقی ترین 

نقطه استان مشاهده می شود اما بیشترین شیوع بیماری در کردکوی، گرگان و علی آبادکتول گزارش شده است.

 لانه گزینی »زنگ زرد« 
زیر پوست سبزینگی 
گندمزارهای گلستان

دولت انقلابی سیزدهم با گفتمان مردمی، فساد ستیزی، 
عدالت محوری و کارآمدی می کوشد تا نواقص و کمبودها 
را برطرف و در راســتای توســعه گام بردارد و در این راســتا 
طی ســال گذشته در گیلان این نگین سبز ایران زمین هم 
در کنــار همــه تنگناها و مضیقه های دولــت این تلاش ها 

درخور بود.
سال گذشته خبرهایی متفاوتی از خدمات دولت سیزدهم 
در استان از ساماندهی بحران ۴۰ ساله زباله سراوان رشت 
با عزمی جهادی)مســاله ای که دهه ها رها شــده و تبدیل 
بــه بحرانــی جدی نه فقط بــرای این خطه که برای کشــور 
شده بود( تا باز شدن گرهی دیگر از ترافیک محور جاده ای 
تهران- گیلان با انجام قطعه پایانی آزادراه قزوین- رشت 
و غیره را داشتیم و در رسانه های این خطه به ثبت رسید.

در ایــن گــزارش مهمتریــن رویدادهای خبــری مربوط به 
دســتاوردهای دولت مردمی و انقلابی سیزدهم در استان 
گیــلان طــی ســال ۱۴۰۲ مــرور شــده و نگاهی گــذرا به این 

دستاوردها و تلاش های بی دریغ خواهیم داشت.
ســاماندهی بحــران ۴۰ ســاله زبالــه تــا ســراوان رشــت بــا 
عــزم جهادی، احیــاء و راه اندازی دههــا واحد راکد و نیمه 
تعطیــل، پایــداری اشــتغال و رونــق تولید گیــلان به مدد 
تسهیلات یارانه دار، پایان ابر پروژه آزادراهی گیلان برخی 

از خبرها با طعم پیشرفت و توسعه در گیلان است.

ë  ساماندهی بحران ۴۰ ساله زباله در سراوان رشت با
عزم جهادی

توجهــی  کــم  نمــاد  رشــت  ســراوان  زبالــه  دفــن  محــل 
دســت اندرکاران و قول های محقق نشــده ای اســت که در 
ســایه بیــش از ۴ دهه بــی توجهی و کم توجهی هــا بر روی 
هم انباشت شده و تبدیل به بحرانی اجتماعی و اقتصادی 
شده بود که نه فقط گریبان استان بلکه کشور را می گرفت 
اما با چاره اندیشی دولت سیزدهم و عزم جهادی و انجام 
اقدامــات اساســی و زیربنایــی طی یک ســال اخیــر انتظار 
می رود مشــکل ۴۰ ساله این منطقه رفع شــده و دوباره به 

طبیعت بازگردد.
پی گیری هــا و تاکیــدات مدیــران ارشــد گیــلان، عملیــات 
بهســازی محل دفن زباله ســراوان رشــت از آبان ماه ۱۴۰۱ 
بالاخــره بعــد از چنــد دهه بی توجهــی با انعقاد قــرارداد 
شــهرداری رشت با یک شرکت آغاز شد، پوشاندن مخزن 
دفــن زبالــه و کنتــرل شــیرابه با مصالــح خاکــی و آهک و 
ضدعفونی از جمله برنامه شهرداری رشت برای بهسازی 

دفنگاه زباله در سراوان است.

ë  زبالــه دفنــگاه  ســاماندهی  درصــدی   ۸۴ پیشــرفت 
سراوان رشت/ زباله سوز اجرایی می شود

موضوع ســاماندهی کوه ۱۰۰تا ۱۲۰ متری زباله در ســراوان 
به قدری مهم است در طول این سال پیگیری های بسیار 
از ســوی اســتاندار گیلان و مســئولان کشــوری انجام شد و 
در انتهای همین ســال نیز معاون رئیس جمهوری از این 

سایت بازدید و در جریان روند انجام پروژه قرار گرفت.
در واقع از جمله شــاخص ترین و مهمترین دستاوردهای 
دولت در این خطه زیبا و ســبز موضوع زباله و ساماندهی 
آن بود که بویژه در منطقه سراوان رشت تبدیل به بحرانی 
۴۰ ســاله شــده بــود. جایی کــه قرار بود فقط ســه مــاه، بار 
زباله رشــت را به صورت موقت به دوش بکشــد اینک در 
پس ۴۰ ســال بی توجهی و کم توجهــی بدل به کوهی ۱۰۰ 
متری در وسعت ۱۸ کیلومتری از زباله شده بود و نه فقط 
محیط زیســت جنگل های زیبا را به مخاطره انداخته بود 
بلکه شیرابه های آن آبها را آلوده می سازد و آلودگی های 
ناشــی از آن تــا کیلومترهــا، زندگــی مردمان منطقــه را به 
شــدت متاثر کرده و از یک مساله تبدیل به بحرانی فراگیر 
و زخمی چرکین شده که در طول این دهه ها نادیده گرفته 
شده است. معاون اجرایی رئیس جمهور اسفندماه ۱۴۰۲ 
در بازدیــد از این پروژه گفت: تاکنــون ۱۲ هکتار از ۱۶ هکتار 
محوطه دفنگاه زباله در ســراوان رشــت ساماندهی شده و 
پیشرفت کار در این مجموعه به حدود ۸۴ درصد رسیده و 

کار همچنان با قوت ادامه می یابد.

ë  ایجــاد پنــج هزار اشــتغال در حوزه صنعــت گیلان زیر
سایه مدیریت جهادی

اشــتغال یکی از مهمترین دغدغه های دولتمردان است؛ 
با وجود دشــواری های ناشی از تحریم ها، دولت سیزدهم 
از زمان اســتقرار اهتمام داشــته تا با فراهم کردن بســترها 
موضوع اشــتغال را ســاماندهی کند و ثمــره این تلاش ها 
حداقل اشــتغال بیــش از پنج هزار نفــر در حوزه صنعتی 

گیلان طی سال گذشته است.
یــک هــزار و ۸۶ میلیــون تومــان از تبصره ۱۶ بــرای گیلان 
جذب شــد و بدین منظور ۴۵۳ مورد تســهیلات پرداخت 
و سه هزار و ۵۶۰ شغل در حوزه صنعتی گیلان ایجاد شد.

اما ایجاد اشتغال محدود به حوزه صنعت نبود و به گفته 
اســتاندار در دیماه بخش عمده تعهد اشــتغال استان در 

حوزه های مختلف در این سال محقق شده است.

ë ۸۷ درصد از تعهد اشتغال گیلان محقق شد
اســتاندار گیــلان در دی مــاه با بیــان اینکه تعهد اشــتغال 
اســتان در ســال ۱۴۰۲ ایجاد شــغل برای ۳۲ هزار نفر بوده 

اســت، گفت : بر اساس رصد ســامانه وزارت کار، تعاون و 
رفــاه اجتماعــی تاکنون ۲۷ هــزار و ۷۰۱ مــورد از این تعهد 
اشــتغال تحقق یافته اســت. اســدالله عباســی در جلســه 
کارگروه امور اقتصادی، اشــتغال و ســرمایه گذاری اســتان 
اظهــار کرد: بر اســاس آمار دریافتــی از وزارت کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی در صحت سنجی اشتغال های ایجاد شده 
نیز ۷۹ درصد از اشــتغال ثبت شــده به تایید رسید. وی با 
تاکید بر ضرورت توجه به اشتغال پایدار عنوان کرد: تعهد 
اشتغال اســتان در سال گذشته بیش از ۳۰ هزار و ۹۴۰ نفر 
بــود کــه ۳۶ هزار و ۴۹۶ شــغل ایجاد شــد و میــزان تحقق 
اشتغال به ۱۱۸ درصد رسید. وی عنوان کرد: در پاییز ۱۴۰۲ 
نرخ اشــتغال ۶.۲ دهم درصد و کمتر از میانگین کشــوری 
)۷.۶ دهــم درصــد( بوده که پیــش از این نــرخ بیکاری در 
اســتان بالای هفت درصد بود ضمن اینکه نرخ مشارکت 
اقتصــادی در گیــلان نیــز ۴۴.۵ درصــد گــزارش شــده کــه 

میانگین کشوری ۴۱.۵ درصد است.

ë گیلان بر مدار پیشرفت و جهش در دولت سیزدهم
بــه بهانه تنفید حکم ریاســت جمهوری آیت الله رئیســی 
در مردادماه ۱۴۰۲ گذری کردیم بر دستاوردهای دولت در 
این خطه که از گذشــته با عقب ماندگی مزمن در بسیاری 
از حــوزه هــا مواجه بوده در دولت ســیزدهم به مدد توزیع 
بهتر منابع، کاهش نرخ بیکاری، افزایش بودجه عمرانی و 
هزینه ای، احیای واحدهای راکد، توجه به زیرساخت های 
کشــاورزی و پیشــرفت ۸۵ درصدی مصوبات سفر رئیس 
جمهــورر حرکــت و جهش بر مدار رشــد و توســعه را آغاز 
کرده اســت. چنانکه در آن زمان بر اســاس اعلام سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان؛ افزون بر اعتبارات استانی 
از محــل اعتبارات ســفر رئیس جمهور به اســتان گیلان از 
بهمن ۱۴۰۰ تا پایان خرداد ۱۴۰۲، چهار هزار و ۳۱۴ میلیارد 
تومــان بــرای اجــرای مصوبــات ســفر تخصیــص یافتــه و 
پرداخت شد که عمده تخصیص صورت گرفت به صورت 
نقدی است. بر این مبنا عنوان شد که در دو سال اول عمر 
دولت ســیزدهم ۸۵ درصدی اعتبارات تعهد شــده سفر 
ریاســت جمهور به گیلان محقق شــده است چنانکه برای 
۱۲۹ پــروژه دســتگاه های اجرایــی در اســتان هفت هــزار و 
۱۴۱ میلیــارد تومان اعتبار در ســفر ریاســت جمهوری طی 
ســال های ۱۴۰۰ تــا ۱۴۰۳ مصــوب شــد کــه در ۲ ســاله اول 
)۱۴۰۰ و ۱۴۰۱( ۵۰ درصد کل تعهد چهارســاله و۸۵ و نیم 

درصد تعهد ۲ سال اول تحقق یافته است.

ë  ۳۰۸ احیــای ۱۱۹ واحــد تولیــدی و افزایــش طرفیــت
واحددیگر در گیلان

چنانکه احیــای واحدهای راکد و غیر فعال بخشــی از این 
تــلاش ها بــرای حرکت چرخ اقتصاد اســتان در ســالی که 
گذشت بود و در همین رابطه استاندار گیلان با بیان اینکه 
ســال گذشــته اجازه ندادیم هیچ واحد تولیــدی در گیلان 
تعطیل شود، گفت: در این مدت ۱۱۹ واحد تولیدی بزرگ، 
متوســط و کوچــک در ســه بخــش صنعــت، کشــاورزی و 

خدمات احیا شده و به چرخه تولید بازگشته اند.
اسدالله عباسی در جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری 

استان که با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار 
شــد، افــزود: همچنین ۳۰۸ واحد تولیــدی فعال نیز که با 
ظرفیت پایینی کار می کردند در این دولت ارتقاء یافته اند 
که ســهم بخش صنعت از این تعداد ۵۹ واحد، کشاورزی 

۱۸۴ واحد و خدمات ۶۵ واحد است.

ë بازیابی صنعت گیلان در دولت سیزدهم
بازیابی صنایــع، معادن در قالب احیــای واحدهای راکد، 
طرح های توســعه ای و ایجادی، تحقق ســهم اشــتغال و 
رشــد ۲ برابری شرکت های دانش بنیان بخشــی از اهداف 
محقــق شــده دولت ســیزدهم در گیلان اســت که توســط 

دولتمردان در این اســتان با جدیت پیگیری شــد و به ثمر 
رسید.

ë  ۱۸۷۱ طرح عمرانی و اقتصادی هفته دولت در گیلان
بهره برداری می شود

در ایــن میــان بخشــی زیــادی از تــلاش و تمرکــز دولت بر 
تکمیــل پروژه هــا و طرح های نیمه تمامــی بود که برخی 
قدمتی ۲۰ ساله و بیشتر هم داشتند از این رو در نخستین 
گام در هفته دولت در ســال ۱۴۰۲ رقمی معادل یک هزار 
و ۸۷۱ طــرح عمرانی و اقتصــادی را با اعتباری بالغ بر ۷۲ 

هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال در گیلان به بهره برداری رساند.
به گفته اســتاندار گیلان، سال قبل از آن )۱۴۰۱( یک هزار و 
۱۶۰ پــروژه با ۳۷ هزار میلیارد ریــال اعتبار در هفته دولت 
در این خطه بهره برداری شــد که اعتبار سال ۱۴۰۲ در این 

زمان اعتبار پروژه ها حدود ۲ برابر سال قبل از آن است.
این پروژه ها در حوزه های مختلف زیربنایی شــامل آب و 
برق و گاز تا شهرداری ها و نیز پروژه های صنعتی، معدنی 

و گردشگری وغیره را شامل می شد.
امــا افتتاح پروژه ها به همین جا ختم نشــد و افتتاح ها در 

دهه فجر و بعد از آن هم ادامه یافت.

ë  بهره برداری از یک هزارو ۱۰۹ پروژه عمرانی و توســعه
ای در گیلان

همزمــان با دهه مبارک فجرهم بهره برداری از یک هزارو 
۱۰۹ پــروژه عمرانی و توســعه ای در بخــش های مختلف 
انجــام شــد کــه بــرای انجــام آنهــا چهــل و چهــار هــزار و 
۷۰۰میلیــارد ریال هزینه شــده بود. پروژه هایی که شــامل 
طرح هــای عمرانــی، پروژه های شــهرداری هــا، صنعت، 
کشــاورزی، آب و مســکن بود و اســتاندار گیــلان تاکید کرد 
کــه در تلاشــیم منویــات مقــام معظــم رهبــری و برنامه 
هــای راهبــردی انقلاب را در دولت ســیزدهم جامه عمل 
بپوشــانیم. اسدالله عباســی با اشــاره به برنامه های کوتاه 
مــدت، میــان مــدت و بلند مــدت تــدارک دیده شــده در 
اســتان اظهــار کــرد: از تعــداد یک هــزار و ۱۰۹ پــروژه قابل 
بهره برداری در استان ۹۶۳ پروژه با اعتبار یک هزار و ۷۰۰ 
میلیارد تومان پــروژه های عمرانی از جملــه آب، راه های 
روســتایی، آســفالت و مســکن اســت. وی بــا بیــان اینکــه 
بسیاری از این پروژه ها سالها نیمه تمام مانده بود که طی 
ایــن ایام افتتاح می شــود، افزود: برخــی از پروژه ها نیز که 
اکنون بین ۵۰ تا ۸۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد تا سال 
آینده به بهره برداری می رســد. اما علاوه بر اینها دو پروژه 
مهم استان که ملی محسوب می شود نیز بر اساس وعده 
اســتاندار گیــلان مقرر بود در ســال ۱۴۰۲ بــا حضور رئیس 
جمهــوری بهره برداری شــود تــا در نوروز امســال مردم از 
مزایای آن بهره مند شوند که به دلیل برخی مسائل یکی 
از آنها وارد مدار بهره برداری شد و یکی هم برای دور دوم 

سفر استانی رئیس جمهور به گیلان باقی ماند.

ë  تکمیــل آزادراه قزویــن به رشــت هدیــه وعیدی دولت
به مردم ایران بود

باز شدن گره دیگر از ترافیک تهران- گیلان/ قطعه پایانی 

آزادراه قزویــن- رشــت بهره برداری شــد ابر پــروژه آزادراه 
قزویــن - رشــت بــه خــط پایــان رســید و بــا اتمــام بخش 
منجیــل - رودبار در این محــور نه تنها گره بزرگ ترافیکی 
آزادراه تهران - رشــت برطرف شــد بلکه بخش مهمی از 
حمل و نقل در کریدور بین المللی شــمال - جنوب را نیز 
فعــال کرده و حوزه زیرســاختی تــرددی و تجاری کشــور و 
گیــلان را تقویت می کند. آزاد راه منجیل - رودبار )هشــت 
کیلومتــر باقی مانــده آزاده راه قزویــن - رشــت( با حضور 
»محســن منصوری« معاون اجرایی رییس جمهور، وزیر 
راه و شهرســازی و مســئولان اســتان گیلان به بهره برداری 
رســیدپروژه ای کــه ســومین وعــده دولــت در مســیرهای 

آزادراهــی بــود. این پروژه به لحاظ فنی، ابنیه و مهندســی 
جزو پروژه های سخت آزادراهی کشور محسوب می شود.

راه آهن رشت - کاسپین به کیلومتر آخر رسید
پــروژه مهم و ملی دیگر اســتان راه آهن رشــت - کاســپین 
بود که در سال ۱۴۰۲ به کیلومتر آخر رسید و کارهای نهایی 
آن هم انجام شد اما بهره برداری آن به سفر استانی دوم 

رئیس جمهوری در بهار امسال موکول شد.
اســدالله عباســی اســتاندار گیــلان اوایــل اســفندماه طــی 
بازدیدی از خط آهن رشــت - کاسپین به خبرنگاران گفته 
بود: این پروژه با تلاش شــبانه روزی همه دست اندرکاران 
درحال انجام اســت و در روزهای آینده شــاهد تکمیل آن 
خواهیــم بــود. پــروژه ای کــه در مجمــوع بالغ بــر ۲۲ هزار 
میلیــارد ریــال برای انجام آن هزینه شــده اســت که از این 
میزان حدود ۱۵ هزار میلیارد ریال در دولت سیزدهم برای 
پروژه راه آهن رشــت- کاســپین تامیــن و تخصیص یافته 
اســت. پروژه راه آهن رشــت - کاســپین - انزلــی به عنوان 
بخشــی از طرح راه آهن قزوین - رشــت و آخریــن پازل از 
کریدور جنوب به شمال است که در تجارت کشور، منطقه 
خاورمیانه، آسیای میانه و اوراسیا تحولی بزرگی ایجاد می 
کند ضمن آنکه مسیر رشت - آستارا هم در دست پیگیری 

است.

ë  تجهیــز و نوســازی بیــش از ۵۰ مــکان ورزشــی هدیــه
دولت سیزدهم به ورزش گیلان

در حــوزه ورزش و ســلامت جامعــه هم اقدامــات موثری 
انجام شــد که از جمله آنها در ســال ۱۴۰۲تعمیر، مرمت، 
تجهیــز و نوســازی ۵۴ مــکان ورزشــی اســت کــه یکــی از 
اقدامات موثر و ماندگار دولت سیزدهم برای ورزش گیلان 
است که باعث شد تا اماکن ورزشی فرسوده استان دوباره 
بازســازی و واحدهــای نیمه تمام برجــای مانده تکمیل و 
ورزش رونقــی دوبــاره یابد. چندی بعــد در دهه فجر هم 
۶۰ سالن و فضای ورزشی از جمله چندین ورزشگاه استان 

طی ۲ سال اخیر تجهیز، نوسازی و استانداردسازی شد.
به گفته مدیر کل ورزش و جوانان استان؛ با روی کار آمدن 
دولت ســیزدهم، ورزش توســعه خوبــی یافته و بــا وجود 
اینکه زیرساختهای مناسبی در گیلان وجود نداشت، اما در 
این مدت اقدامات بســیار مناســبی انجام شده که حاصل 
آن موفقیت ورزشکاران استان در مسابقات مختلف ملی 
و بین المللی است چنانکه در این مدت ۲۶۰ قهرمان ملی 

و بین المللی داشتیم.

ë  طرح توسعه بیمارستان رسول اکرم)ص( رشت کلید
خورد

بهداشــت و درمان از بخش های مهمی است که اقدامات 
ارزشــمندی از تقویــت زیرســاخت ها تا اجــرای طرح های 
حمایتی همانند جوانی جمعیت و حمایت از خانواده در 
خطه سبز اما محروم گیلان همگام با کشور در این سال ها 

اجرایی شده است.
بهبود زیرســاخت های بهداشــتی، درمانی در کنار توسعه 
زیرساخت آموزشی، توسعه و تجهیز اورژانس بیمارستانی 
و آزمایشگاه های تخصصی بیمارستان های دولتی گیلان، 
احــداث و راه انــدازی کلینیک های ویــژه تخصصی و فوق 
تخصصــی، راه انــدازی بخش هــای ســی. تــی. اســکن در 
بیمارستان های دولتی، تامین تجهیزات سرمایه ای مراکز 
درمانــی و بیمارســتانی، راه انــدازی پایگاه هــای اورژانــس 
جــاده ای و اجــرای طرح هــای حمایتــی در راســتای طرح 
حمایت از خانــواده و جوانی جمعیــت از اقدامات انجام 

شده در حوزه بهداشت و درمان گیلان به شمار می رود.
توســعه  اجــرای طــرح  کلنــگ  رو در ســال ۱۴۰۲  ایــن  از 
بیمارستان رسول اکرم)ص( رشت در وسعت پنج هزار متر 
مربع با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اســتاندار 
گیلان، نماینده ولی فقیه و مســئولان دستگاه های اجرایی 
اســتان بر زمین زده شــد. ایــن بیمارســتان بزرگترین مرکز 
درمانــی گیــلان اســت و ســال گذشــته ۱۲ درصــد ضریب 

اشغال تخت این بیمارستان افزایش یافته است.

ë ۱۶۷ هزار سند روستایی در گیلان صادر شد
امــا مســاله ای که همــواره برای بخــش زیــادی از جامعه 
روستایی مشکل سازی بود موضوع اسناد مالکیت روستایی 
و شهرهای کوچک بود که در این سال استاندار گیلان طی 
مراسمی با تشریح خدمات دولت در بخش های مختلف 
از جمله در مناطق روستایی گفت: ۱۶۷ هزار سند روستایی 

طی این دولت در استان صادر شده  است.
اســدالله عباســی اظهار کرد: در این میان بخــش زیادی از 
زمین های روستایی گیلان که در زمان طاغوت آنان به نام 
خود ســند زده بودند با دستور رهبر معظم انقلاب در این 

دولت برای واگذاری و صدور سند به نام مردم اقدام شد.
ناوشــکن ایرانی دیلمان به ناوگان شــمال نیــروی دریایی 

ارتش ملحق شد
ناوشــکن ایرانی دیلمان با حضور سرلشــکر باقری رییس 
ســتاد کل نیروهای مســلح طی مراسمی رســمی در بندر 
انزلــی بــه نــاوگان شــمال نیــروی دریایی ارتش پیوســت؛ 
دیلمــان، پنجمین فروند از ناوشــکن های پــروژه موج و از 
کلاس جماران اســت که توســط نیروی دریایــی راهبردی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران طراحی و تحت نظارت این 
نیرو، در مجموعه صنایع دریایی ساخته شد و در این سال 
به ناوگان شمال نیروی دریایی راهبردی ارتش ملحق شد.
۶۰ پــروژه گیــلان بــا تزریق ۷۰ هــزار میلیــارد ریــال اعتبار 
تکمیل می شــود معــاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
برنامــه و بودجــه هــم در ســفری به گیــلان اعلام کــرد: ۶۰ 
پروژه عمرانی، فرهنگی و زیرساختی گیلان تا پایان ۱۴۰۲ و 

بخشی هم در سال ۱۴۰۳ تکمیل و بهره برداری می شود.
داوود منظــور در حاشــیه بازدیــد از پروژه بیمارســتان ۴۰۰ 
تختخوابــی لاکان رشــت گفته بود: این پــروژه ها در بخش 
هــای آب و فاضــلاب، حمــل و نقل، راهــداری، فرهنگی و 

زیرساختی است که هم اینک در دست اجرا می باشد.
وی عنــوان کرد: پــروژه بیمارســتان ۴۰۰ تختخوابــی نیز از 
پروژه های مهم حوزه بهداشــت و درمان اســتان است که 
پیشرفت فیزیکی خوبی دارد و پیش بینی می شود در نیمه 

سال آینده به بهره برداری برسد.

رهاورد یکساله دولت سیزدهم در گیلان
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۱۴ هزار هکتار از باغات مازندران 
شناسنامه دار شد

سرپرســت ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران گفــت: تاکنــون کــد 
سلامت محصول ۱۴ هزار هکتار از باغات استان شناسنامه دار شد.

بابــک مؤمنی در جلســه شناســنامه دارکردن محصولات کشــاورزی 
اســتان با بیــان اینکه برنامه ریــزی برای تولید محصولات کشــاورزی 
جــز با شناســنامه دار کــردن واحدهــای تولیــدی امکانپذیــر نخواهد 
بــود، ادامــه داد: برنامه ریزی برای شناســنامه دار کــردن محصولات 
مرکبــات تا پایان فروردین تهیه و ابلاغ شــود و بــرای محصول برنج 

هم این برنامه تهیه و تدوین شود.
سرپرســت ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران اظهــار کــرد: اجرای 
کشــاورزی قراردادی و عرضه مناسب محصول از مسیر شناسنامه دار 
کردن واحدهای تولیدی می گذرد و بر این اســاس می توان مشــخص 
کــرد چه میزان محصــول با چه کیفیتــی در کدام مزرعه یــا باغ تولید 
و در چــه زمانی عرضه می شــود. مؤمنی خاطرنشــان کرد: کشــاورزان 
مازندرانی باید هویت دار شــوند و واحد تولیدی و محصولات تولیدی 
آن هم باید تعریف شــده و شناســنامه دار باشد. وی بیان کرد: سطح 
کل باغات استان ۱۵۶ هزار و ۵۱۰ هکتار است که تاکنون ۹ هزار و ۵۶۵ 
نفر به مساحت ۱۵ هزار و ۷۸۲ هکتار برای شناسنامه دار شدن باغات 
خــود در ســامانه ثبت نام کردند. مؤمنــی با بیان اینکه ۸ هــزار و ۲۴۵ 
مورد بازدید به مساحت ۱۲ هزار و ۸۷۱ هکتار از این باغات انجام شد، 
گفت: با صدور ۸ هزار و ۱۹۳ مورد شناســنامه و کد سلامت محصول، 

۱۴ هزار و ۳۴۷ هکتار از باغات استان شناسنامه دار شد.

ضرورت توجه دستگاه های اجرایی 
مازندران به بخش تعاون

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی مازندران بر ضــرورت توجه 
دســتگاه های اجرایی این اســتان به بخش تعاون برای تحقق شعار 

سال تاکید کرد.
علــی باقری در جلســه شــورای معاونــان اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســتان مازندران با تســلیت ایام ضربت و شــهادت مولای 
متقیــان حضــرت علی )ع( و گرامیداشــت ایــام قــدر و روز جمهوری 
اســلامی ایــران اظهار کــرد: ارائه خدمات بــا کیفیت به مــردم بهتر از 
گذشــته باید در دســتور کار قرار گیــرد. وی با تأکید بــر ضرورت تحقق 
شــعار سال خاطرنشان کرد: مشارکت مردم در کارها، بویژه در مقوله 
جهــش تولیــد بایــد مورد توجه قــرار گیــرد. وی تصریح کــرد: با توجه 
به انتخاب شــعار ســال با عنوان »جهش تولید با مشــارکت مردم« و 
مردمی بودن این اداره کل، مسؤولیت ویژه ای بر دوش همه کارکنان 
بــه ویژه در حــوزه تعاون قــرار دارد. باقری ادامه داد: بایــد تمام توان 
خــود را با کمک مردم برای جهش تولید که قطعاً اشــتغال آفرینی و 
تقویت اقتصاد مردمی را در پی دارد، به کار بگیریم. مدیر کل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی مازنــدران خاطرنشــان کرد: وحــدت، همدلی و 
همبســتگی درون ســازمانی موجــب ارائــه خدمــات مطلوب تری به 
مردم می شــود. باقری با اشاره به تصویب و ابلاغ سند توسعه تعاون 
توســط دولت ســیزدهم و ضــرورت اجــرای آن تصریح کــرد: تمامی 
دســتگاه های استان باید در راستای توســعه بخش تعاون نقش ویژه 
ای ایفا کنند و این مهم در جلســه شــورای هماهنگی توســعه تعاون 

استان به ریاست استاندار پیگیری خواهد شد.

قلع و قمع ۱۵ هزار مترمربع تغییر 
کاربری غیرمجاز در کلاردشت

مدیــر جهــاد کشــاورزی کلاردشــت از قلع و قمــع ۱۵ هــزار مترمربع 
تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد.

عبــاس درزی نیــا مدیــر جهــاد کشــاورزی کلاردشــت گفــت: بــرای 
اســتمرار تولیــد کشــاورزی و تامین امنیــت غذایی جامعــه، از تغییر 
شهرســتان  کشــاورزی  اراضــی  مترمربــع   ۳۵۰ و  هــزار   ۱۵ کاربــری 

کلاردشت جلوگیری شد.
او افــزود: ایــن تغییــر کاربری ها شــامل ۵ هزار مترمربع دیوارکشــی، 
قطعــه بنــدی و بنــای غیرمجاز و ۱۰ هــزار و ۳۵۰ متــر تغییر کاربری 
غیرمجاز در اراضی کشــاورزی این شهرســتان بود که به دستور مقام 

قضایی قلع و قمع و آزادسازی شد.
درزی نیــا بــا بیان اینکــه هرگونه تغییــر کاربری غیرمجــاز در اراضی 
زراعــی و باغــی جــرم بــوده و ضمــن قلــع و قمــع تغییــر کاربــری با 
متخلفیــن برخورد قانونی خواهد شــد، گفت: گشــت ایــن مدیریت 
در طــول تعطیــلات نــوروزی فعــال بــود و از هرگونه تغییــر کاربری 

غیرمجاز در اراضی کشاورزی جلوگیری شد.
او در پایان از مردم خواست هرگونه تغییر کاربری اراضی را به جهاد 

کشاورزی و یا از طریق سامانه ۱۳۱ اطلاع رسانی کنند.

ë مائده مطهری زاده 
اســتان مازنــدران بــا برخــورداری از همــه نعمت های 
خــدادادی طبیعــی نظیــرِ دریا و کوه و دشــت و جنگل، 
همــواره یکــی از بهتریــن مقاصــد ســفرهای نــوروزی 

محسوب می شود.
مازندران در فصلِ بهار تماشایی تر از هر فصلِ دیگری 
اســت. دشــت ها و مزارعــی کــه بــا آمــدنِ بهــار لبــاسِ 
ســبز و گل گلــی بــه تــن کرده انــد و آغــوش  گشــوده اند 
بــرای انســان هایی کــه خســته از کار و فعالیتِ یکســاله 

می خواهند در بغلِ بهار آرام گیرند.
وجود جنگل های انبوه و سرســبز هیرکانی،  بیش از ۴۰۰ 
کیومتر ســاحل و آب و هوای دلنشــین بــه همراه وجود 
ســه هزار اثر میراثی و تاریخی در مازندران، این اســتان 

را به کانون و مقصد سفر بسیاری از هموطنان کند.
البته این فراوانی حضور مســافران در واکاوی آمارهای 
ارائــه شــده از ســوی اداره کل میراث فرهنگــی، صنایع 
دســتی و گردشــگری مازندران به خوبی نمایان اســت 
بــه طوری کــه از ابتــدای اجــرای طــرح نــوروزی تاکنون 
افزون بر ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار اقامت در اقامتگاه های 
رســمی اســتان شــامل هتل ها،  متل هــا و مهمانپذیرها 

ثبت شده است.
هــزار  از۲۳  بیــش  بــا  مازنــدران  چطــور  اینکــه  امــا 
کیلومترمربع وســعت که از نظر وسعت رتبه هجدهم 
کشــور را دارد توانســته میزبانی این حجــم از جمعیت 
مســافران را بــه شایســتگی انجــام دهــد حــول محــور 
فعالیــت و برنامه ریــزان مدیران می چرخد. اســتاندار 
مازنــدران گفــت: در تعطیــلات نوروزی امســال افزون 
بــر ۱۰ میلیــون و ۵۰۰ هــزار مســافر از سراســر کشــور به 
این خطه از شــمال به شــهرهای مختلف آن مسافرت 
کردند. ســید محمود حسینی پور افزود: طی ۲۳ اسفند 
ماه ســال گذشــته تا ۱۲ فروردیــن ماه تعداد مســافران 

ورودی به استان از ۱۰میلیون و ۵۲۹ هزار نفر گذشت.
وی اظهــار داشــت: در تعطیــلات نوروزی امســال یک 
میلیون ۵۷۹ هزار دستگاه خودرو وارد این استان شدند. 
حسینی پور با بیان این مطلب که دولت برای بهسازی 
جاده هــای مازنــدران ســرمایه گذاری های ارزشــمندی 
انجام داد، خاطرنشــان کرد: برای بهره مندی مسافران 
کنــدوان،  ارتباطــی هــراز، جاده هــای  در طــول مســیر 
فیروزکوه و ســوادکوه بیــش از ۹۰ درصد جاده ها ترمیم 
شــده و کمتــر از ۱۰ درصد باقی مانده اســت. اســتاندار 

مازنــدران ادامــه داد: مســافرت میلیونی بــه این خطه 
از شــمال مختص تعطیلات نوروزی نیســت و در همه 
فصل های ســال شاهد حضور مسافران از سراسر کشور 
به این اســتان هســتیم. این مقام مسوول تصریح کرد: 
این حجم گســترده مسافران که در شــهرهای مختلف 
اســتان حضــور یافتنــد بــا بازدیــد از طبیعت بــی نظیر 
مازنــدران و اماکــن تاریخــی و تفریحــی در حــال تــرک 
اســتان هســتند. با توجه به حضــور میلیونی مســافران 
در این خطه از شــمال کشــور پیش بینــی الزامات برای 
میزبانی شایســته تر در این اســتان از نکات مورد توجه 
برای مســوولان می باشــد تا ســفر نوروزی خاطره انگیز 
را بــرای مســافران رقــم زده شــود. بسترســازی و انجام 
اقدامــات لازم بــرای این منظــور همــواره از ماه ها قبل 
از عیــد نــوروز انجام می شــود تا کــم و کاســتی در نحوه 
و شــرایط میزبانــی از مســافران میلیونی ایجاد نشــود. 
حــال آنکه فراهم کردن این شــرایط به انجام اقدامات 
برای آماده ســازی فضاهــای تاریخی و گردشــگری نیز 
برمی گــردد. در میــان هیجــان مســافران وگردشــگران 
بــرای دیــدن جنگل های ســر ســبز و آبــی خیــره کننده 
دریا در اســتان مازندران، آثار باســتانی و تاریخی جلوه 
ای دیگر از جاذبه های گردشــگری این اســتان به شمار 
می روند و مجموعه های تاریخی و گردشگری، غارهای 
باســتانی، قلعه هــا، کاخ هــا، عمارت هــا و  مکان هــای 
زیارتــی، مازنــدران را عــلاوه بــر دارا بــودن جاذبه های 

طبیعــی جنــگل و دریــا برخــوردار از مناطــق جــذاب و 
دیدنی تاریخی کرده اســت. در کنار تمامی زیبایی های 
طبیعی جنگل و دریا در مازندران، جاذبه های تاریخی 
و باســتانی این اســتان در نــوع خود بی نظیر هســتند و 
ظرفیت دیگری برای حضور و جذب بیشــتر مســافران 
و گردشگران به شمار می روند و آن دسته از مسافران و 
گردشــگرانی که مازندران را به عنوان مقصد ســفرهای 
خــود انتخــاب کرده انــد، بــا بازدیــد از آثــار تاریخــی و 
باســتانی می توانند جلوه ای دیگر از فضای گردشــگری 

در این استان را مشاهده کنند.

ë  ثبــت قریــب بــه ۱۳ میلیــون نفــر شــب اقامــت در
مازندران

مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
مازنــدران از ثبــت ۱۲ میلیــون و ۸۷۱هــزار و ۷۳۶نفــر 
شــب اقامــت در مازنــدران خبــر داد. حســین ایــزدی 
دوشــنبه ســیزدهم فروردیــن ۱۴۰۳اقامــت مســافران 
فروردیــن   ۱۲ تــا   ۲۳ از  را  مازنــدران  اقامتگاه هــای  در 
مــاه ســال جــاری ۱۲ میلیــون و ۸۷۱هــزار و ۷۳۶نفــر 
شــب اعلام کرد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی مازنــدران تعــداد بازدیــد نظارتــی در 
ســامانه جانا را هــزار و ۳۰۳ فقره اعلام کــرد. او تعداد 
کل بازدید از جاذبه های تاریخی را ۳۵۹ هزار و ۴۱۵نفر، 
تفریحــی را ۱۲۳هــزار و ۱۵ نفر، طبیعی را ۲میلیون و ۸ 
هــزار و ۵۹۰نفــر و اماکــن مذهبی را ۱۰۹هــزار و ۹۹۱ نفر 
برشمرد. ایزدی همچنین تعداد کل بازدید از کارگاه ها 
و نمایشــگاه های صنایع دســتی را ۴۳۷هزار و۸۹۱نفر و 

موزه ها را ۶۲هزار و ۲۶۸ نفر عنوان کرد.

ë  ۲۰ کارگاه گردی مســافران در مازندران باعث فروش
میلیارد ریال صنایع دستی شد

مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
مازندران همچنیــن از فروش ۲۰ میلیارد ریالی صنایع  
دســتی از کارگاه گــردی مســافران در اســتان خبــر داد. 
حســین ایــزدی از فعالیــت ۱۱ کارگاه صنایع دســتی در 
ایــام تعطیــلات نــوروزی اشــاره کــرد و گفــت: تمامــی 
بازدیــد گردشــگران و مســافران  بــرای  کارگاه هــا  ایــن 
نوروزی آمادگی کامل داشــته اند. وی با اشــاره به تنوع 
کارگاه ها در رشــته های مختلف صنایع  دستی خراطی، 
ســفالگری ســنتی، چادرشــب بافی، چــرم دســت دوز، 
نمدمالی، جاجیم و گلیــج، جاجیم راه راه و بافته های 
داری، افــزود: ایــن کارگاه هــا براســاس تنــوع و کیفیــت 
کالا در شــهرهای زاغمرز، بهشــهر، چهاردانگه ســاری، 
بابل، آلاشــت، چالوس، تنکابن و رامســر انتخاب شده 
اســت. ایزدی ادامه داد: در نوروز ۱۴۰۳ تا تاریخ هشتم 
فروردیــن حجم قابل توجــه گردشــگران از کارگاه های 
صنایع دســتی اســتان قابل توجه بود و از این بازدید ۲۰ 
میلیارد ریال فروش صنایع دســتی نصیب صنعتگران 
و هنرمنــدان ایــن کارگاه هــا شــده اســت. وی بازدیــد از 
کارگاه هــای نمدمالــی رامســر و دیــدن تنیــدن نمــد و 
ذوق چیدمــان پشــم های رنگارنــگ بــر زمینــه نمــد را 
بــرای گردشــگران  بیــاد ماندنــی  از جاذبه هــای  یکــی 
مازنــدران برشــمرد و افــزود: نمدمالــی در روســتاهای 
رامســر خصوصا روســتای جواهرده از شــهرت بسیاری 
برخوردار اســت و یکی از روســتاهای هدف گردشــگری 
اســت که درفصــول مختلف به علــت جغرافیا و اقلیم 
مناســبش پذیرای گردشگران بســیاری است. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی مازندران 
بــا بیــان ایــن مطلــب کــه مازنــدران دارای ۲ شــهر و 
۲ روســتای ملــی صنایــع  دســتی اســت کــه در شــورای 
راهبــردی صنایع دســتی کشــور به ثبت رســیده اســت، 
گفت: کارگاه گردی فرصتی مناســب بــرای صنعتگران 

صنایع دســتی رقم زد تا هنرشــان را درگوشه و کنار این 
استان سرسبز و زیبا به نمایش بگذارند.

ë  ظرفیت هــای از  نفــر  هــزار   ۴۱۴ بیــش از  بازدیــد 
صنایع دستی مازندران

مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
مازنــدران همچنیــن اظهــار داشــت: از ابتــدای ســتاد 
اجرایــی خدمــات ســفر تاکنــون ۴۱۴هــزار و ۴۳۵نفر از 
ظرفیت هــای صنایع دســتی مازنــدران بازدیــد کردند. 
 ۱۴۰۳ فروردیــن  دوازدهــم  یکشــنبه  ایــزدی  حســین 
در دبیرخانــه ســتاد اجرایــی خدمــات ســفر مازنــدران 
مســتقر در اداره کل، اقامت مســافران در اقامتگاه های 
مازنــدران را از ۲۳ تــا ۱۱ فروردیــن مــاه ســال جــاری را 
کــرد.  اعــلام  ۱۲ میلیــون و ۱۷۲هــزار و ۲۱۶نفــر شــب 
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
مازندران تعداد بازدید نظارتی در ســامانه جانا را هزار 
و ۲۴۱ فقره برشــمرد. او تعداد کل بازدید از جاذبه های 
تاریخــی را ۳۴۱ هــزار و ۶۶۲ نفر، تفریحــی را ۱۲۱هزار و 
۱۲۷نفــر، طبیعی را یک میلیــون و ۸۵۷ هزار و ۱۱۳نفر 
و اماکن مذهبی را ۱۰۰هزار و ۹۶۱ نفر اعلام کرد. ایزدی 
همچنیــن تعداد کل بازدید از کارگاها و نمایشــگاه های 
صنایع دستی را ۴۱۴هزار و ۴۳۵نفر و موزه ها را ۵۷هزار 

و ۳۶۹نفر عنوان کرد.

ë  بیش از ۲۱۰۷نفر از کارگاه های روستای ملی سفال
در مازندران بازدید کردند

اداره کل  صنایع دســتی  معاونــت  سرپرســت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران، نیز 
در این باره گفت: بیش از ۲۱۰۷ نفر از کارگاه های ســفال 
ســلیم آباد، روســتای ملی ســفال در شهرســتان تنکابن 
اســتان مازندران بازدید کردنــد. به نقل از روابط عمومی 
صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل 
مازندران، عاطفه شــعبانی دوشــنبه سیزدهم فروردین 
۱۴۰۳ در دبیرخانه ستاد اجرایی خدمات سفر مازندران 
بــا اشــاره به ثبــت روســتای ســلیم آبــاد در ســال ۱۳۹۹ 
به عنوان روســتای ملی سفال در کشور، گفت: سلیم آباد 
بــه دلیــل توانمندی های ســاکنین ایــن روســتا در تولید 
ســفال ســنتی با گل رس بومی منطقه مــورد توجه ویژه 
قرار گرفتــه و اکنون به عنوان یک مقصد گردشــگری در 

غــرب مازنــدران به شــمار می آید. سرپرســت معاونت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  صنایع دســتی 
صنایع دستی مازندران، دوشان، تنور، گلدان، کاسه های 
ســفالی ماســت را از جمله محصولات بومی تولید شده 
در این روســتا برشمرد و افزود: ســلیم آباد در منطقه ای 
جنگلــی بــا خــاک رس قرمز رنــگ و ســاکنینی هنرمند، 
ســخت کوش ومیهمان نــواز از جملــه روســتاهای ملــی 
صنایع دستی اســتان مازندران است که بازدید کنندگان 
زیــادی دارد و بــه دلیــل وجــود اقامتگاه هــای بوم گردی 
گردشــگران زیــادی در ایــن مــکان درایام نــوروز اقامت 
 کردند. او از حضور ســفیر سوئد و ژاپن با خانواده هاشان 
اشاره کرد و گفت: تنوع و کیفیت محصولات و کارگاه های 
فعال این روستا در کنار جذابیت های بصری گردشگری 
ایــن روســتا را به برنــدی در منطقــه تبدیل کرده اســت. 
شــعبانی خاطر نشــان کرد: از ابتدای آغاز ســتاد اجرایی 
خدمــات ســفر ۲ هــزار و ۱۰۷ نفــر از  کارگاه هــای ســفال 
روســتای ســلیم آباد بازدید کردند و بیش از یک میلیارد 

ریال محصولات صنایع دســتی در کارگاه های این روستا 
بــه فــروش رســید. سرپرســت معاونــت صنایع دســتی 
صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل 
مازندران از اجرای موســیقی ســنتی، آیین های نوروزی، 
نوروزخوانی، پوشیدن لباس ســنتی مازندران و عکاسی 
درایــن  جنبــی  فعالیت هــای  و  خلاقیت هــا  نمونــه  از 
کارگاه های سفال در سلیم آباد است که مخاطبان زیادی 

دارد.

 خبرشمال با توجه به رکوردداری استان مازندران 
در مسافرپذیریِ تعطیلات نوروزی گزارش می دهد؛

مازندران، همچنان در صدر

مدیرکل دامپزشکی مازندران:

۱۸۰۰ کیلوگرم فرآورده های دامی فاسد در مازندران معدوم شد
مدیرکل دامپزشــکی مازندران گفت: هزار و ۸۷۷ کیلوگرم انواع فرآورده های دامی فاســد ایام نوروز و ماه رمضان در 

استان معدوم شد.
حمــزه آقاپــور کاظمی با بیان اینکه در طرح تشــدید نظارت بهداشــتی ویژه ایــام نوروز و ماه مبــارک رمضان امنیت 
غذایی آحاد جامعه اولویت این ســازمان اســت گفت: در بازدید کارشناســان این اداره کل از مراکز عرضه متخلف به 
میــزان هــزار و ۸۷۷ کیلوگــرم از انواع فرآورده های خام دامی که بــه دلایل مختلف ازجمله تاریخ مصرف منقضی و 
کشــتار غیرمجاز کشــف و ضبط و یا به دســتور مقام قضائی معدوم شــدند. وی گفت: از ابتدای طرح تشــدید نظارت 
بهداشــتی ویژه ایام نوروز و ماه مبارک رمضان، با برنامه ریزی های صورت گرفته و تشــکیل اکیپ های مشترک ثابت 
و سیار و برقراری کشیک های ویژه بازدید از واحدهای عرضه فرآورده های خام دامی به میزان ۸۸۴ کیلوگرم از انواع 
فرآورده های خام دامی ضبط و ۹۹۳ کیلوگرم معدوم شــد. وی با اشــاره به تعداد بازدید صورت گرفته اظهار داشت: 
در مدت مذکور اکیپ های نظارتی این اداره کل از ۳۵۲۹ مرکز عرضه فرآورده خام دامی بازدید کردند که در این بین 
۱۳۲ مورد تخلف بهداشتی مشخص و تذکرات لازم به عرضه کنندگان متخلف داده شد. کاظمی در پایان با اشاره به 
موقعیت ویژه استان مازندران به لحاظ توریستی بودن و حضور مسافران در ایام نوروز و تاکید اینکه سلامت هموطنان 
خط قرمز دامپزشکی است از شهروندان و مسافران محترم درخواست کرد علاوه بر اینکه فراورده های خام دامی را 
از مراکز عرضه معتبر و تحت نظارت دامپزشــکی تهیه کنند و هرگونه تخلف در عرضه خام دامی را به ســامانه ۱۵۱۲ 
اطلاع رســانی نموده تا در اســرع وقت توســط کارشناســان اداره کل دامپزشکی موردبررســی قرار گیرد. وی با اشاره به 
نظارت دقیق همکاران ناظر بهداشتی و ناظرین شرعی کشتارگاه ها در مدت ۱ ماه طرح تشدید نوروز تا پایان تعطیلات 
عیــد افــزود: از ابتــدای این طرح هزار و ۴۵۲ کیلو گرم لاشــه دام دام و بیش از ۶۰ هزار کیلوگرم مرغ در کشــتارگاه های 
اســتان به دلایل مختلف بهداشــتی ضبط و معدوم شد. شایان  ذکر است طرح تشــدید نوروزی و ماه مبارک رمضان 
برحسب دستورالعمل سازمان دامپزشکی کشور و با توجه به تقارن ایام نوروز و ماه مبارک رمضان این طرح از تاریخ 
۲۰ اسفند ۱۴۰۲ در دو نوبت و کاری از ساعات ۸ الی ۱۴ و ۱۴ الی ۲۰ در قالب ۸۸ اکیپ استانی و شهرستانی به صورت 

ثابت و سیار آغاز و تا ۲۳ فروردین ماه ادامه دارد.

رییس پلیس آگاهی مازندران خبر داد؛

وجود ۶۰۰ شاکی در پرونده کلاهبرداری ۱۰۰۰ میلیاردی ساری
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی مازندران از دستگیری اعضای باند کلاهبرداری هزار میلیارد ریالی با داشتن 

۶۰۰ شاکی در ساری خبر داد.
سرهنگ علی قیصری رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی مازندران گفت: سال هاست افرادی با اسامی مستعار 
تحت عنوان شرکت های سرمایه گذاری و یا هرمی با تبلیغات فریبنده در فضای واقعی و مجازی توانسته اند با وعده 
سودهای نجومی و تضمینی )فعالیت هرمی طرح پانزی( اقدام به کلاهبرداری از شهروندان بویژه افراد ناآگاه کنند که 

این امر چالش های عظیمی برای خانواده ها بخصوص قشر جوان جویای کار جامعه ایجاد کرده است.
وی افزود: در همین راستا برابر اخبار واصله افرادی در سطح شهرستان ساری با تبلیغ شرکتی با عنوان WDC اقدام 
به عضوگیری و کلاهبرداری به صورت هرمی از افراد زیادی کردند که با توجه به حساسیت، موضوع سریعاً در دستور 
کار کارآگاهــان اداره مبــارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی قرار گرفت. رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
مازندران گفت: در تحقیقات میدانی کارآگاهان، دو لیدر شــرکت مذکور با همکاری یکی دیگر از برادران خود ســاکن 
در کشور آلمان با تبلیغ پلت فرم شرکت بازاریابی شبکه ای WDC در فضای مجازی با وعده معاملات ارز دیجیتال 
و پرداخت ســودهای کلان با حداقل عضویت ۱۰۰ دلار اقدام به عضوگیری )برابر گزارشــات بالغ بر ۶۰۰ نفر در سطح 
کشــور( و در نهایــت کلاهبــرداری کردند که موضــوع به مقام قضائی گــزارش و دســتورات لازم در خصوص تحقیق، 
شناسایی و دستگیری متهمان اخذ شد. سرهنگ قیصری افزود: با توجه به حساسیت موضوع و اخبار واصله از منابع 
موثق مبنی بر احتمال متواری و فرار از کشور متهمان با توجه به انجام تحقیقات پلیسی و میدانی و همچنین اشرافیت 
اطلاعاتی بر محل سکونت، کارآگاهان این پلیس در یک اقدام ضربتی، آنها را شناسایی و دستگیر کردند. وی گفت: 
متهمان به پلیس آگاهی دلالت و در تحقیقات به عمل آمده ســایر اعضای دخیل و تأثیرگذار شــرکت شناســایی و با 
اخذ دستور قضائی سریعاً نسبت به دستگیر آنها اقدام که همگی به بزه انتسابی اعتراف و پرونده تکمیل و به همراه 
متهمان به دادسرا ارسال شد. رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان مازندران با بیان اینکه متهمان با قرار 
مناســب روانه زندان شــدند و پرونده با شناســایی شکات در حال رســیدگی در اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری این 
پلیس است، خاطرنشان کرد: تا این لحظه بالغ بر ۳۰۰ فقره شکایت واصل و مبلغ بزه کلاهبرداری بالغ بر هزار میلیارد 

ریال بوده و برابر اخبار تعداد شکات و مال باختگان بیش از ۶۰۰ نفر است.


